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ASTRO  
Spółka Akcyjna 

 

 
 

Dokument informacyjny 
 

Sporządzony na potrzeby wprowadzenia Akcji serii „A” ASTRO S.A. do 
Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect prowadzonym przez Giełdę 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 
 
„Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się o 
wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu w 
alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w których 
inwestowanie moŜe być związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym. 
 
Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w alternatywnym systemie 
obrotu nie stanowi dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na 
rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. (rynku podstawowym lub równoległym). 
 
Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka, jakie niesie za sobą inwestowanie w 
instrumenty finansowe notowane w alternatywnym systemie obrotu, a ich decyzje 
inwestycyjne powinny być poprzedzone właściwą analizą, a takŜe, jeŜeli wymaga 
tego sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 
 
Treść niniejszego Dokumentu Informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w 
nim zawartych ze stanem faktycznym lub przepisami prawa”. 
 
 
            AUTORYZOWANY DORADCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Kaniowska 106, 01-529 Warszawa 
kancelaria@smlegal.pl 

 
 

Data sporządzenia: 22 marca 2010 r. 
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Wstęp 
 
„Dokument informacyjny” 
 
I. Emitent: 

Firma Spółki:               ASTRO Spółka Akcyjna 
 
Siedziba, adres:   Warszawa, ul. Chmielna 28b,  
      00-020 Warszawa 
 
Nr telefonu, faksu:   +48 22 412 45 45 
      +48 22 741 30 95 
      
Adres strony internetowej:  www.astroastro.pl  
Adres poczty elektronicznej: info@astroastro.pl  
      
Sąd Rejestrowy:                              Sąd Rejonowy dla Warszawy, XII Wydział  
 Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
 
Data rejestracji w KRS:  20 październik 2009 rok 
 
Nr. KRS:    0000339876 
 
Nr. REGON:    010749380 
 
NIP:      526-10-03-879 
 
 
II. Autoryzowany Doradca 

Firma Spółki:               Chłopecki Sobolewska i Wspólnicy 
                  Doradcy Prawni Spółka Komandytowa 
 
Siedziba, adres:   Warszawa, ul. Kaniowska 106,  
      01-529 Warszawa  
 
Nr telefonu, faksu:   +48 22 560 80 60 
                                             +48 22 560 80 61 
 
Adres strony internetowej:  www.smlegal.pl     
Adres poczty elektronicznej kancelaria@smlegal.pl  

Sąd Rejestrowy:   Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział  
      Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Data rejestracji w KRS:  30 październik 2002 r. 
 
Nr. KRS:    0000137168 
Nr. REGON:    015270593 
NIP:      526-26-62-035  
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III. Liczba, rodzaj, jednostkowa wartość nominalna i oznaczenie emisji instrumentów  
 finansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym systemie  
 
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wprowadza się do 
Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect, organizowanym przez 
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Warszawie, 9.900.000 (słownie: dziewięć milionów dziewięćset tysięcy) Akcji na 
okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,05 (słownie: pięć groszy) kaŜda Akcja. 
Łączna wartość nominalna Akcji Emitenta wynosi 495.000,00 PLN (słownie: czterysta 
dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych). 
 
Akcje wprowadzane do Alternatywnego Systemu Obrotu stanowią własność: 
 
Pana Ryszarda Krajewskiego w ilości 6.521.000,00 Akcji, co stanowi 65,87% 
udziału w kapitale zakładowym Emitenta oraz 65,87% głosów na Walnym 
Zgromadzeniu Emitenta. Zgodnie z oświadczeniem Pan Ryszard Krajewski 
zobowiązał się do sprzedaŜy pakietu akcji stanowiącego co najmniej 10 % ogólnej 
liczby akcji i tyleŜ głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, w terminie do końca 
2010 roku (oświadczenia z dnia 19 marca 2010 roku – szczegółowy opis pkt. 3.1.1. 
Dokumentu Informacyjnego). 
 
Spółki K&R Enterprises Sp. z o.o. w ilości 3.312.000,00 Akcji, co stanowi 33,45% udziału 
w kapitale zakładowym Emitenta oraz 33,45% głosów na Walnym Zgromadzeniu 
Emitenta. 
 
Domu Maklerskiego PKO BP S.A. pełniącego funkcję Animatora na Rynku 
NewConnect dla Spółki Astro S.A., który zgodnie z umową z dnia 14 stycznia 2010r. i 
umową z dnia 8 marca 2010 roku nabył łącznie od K&R Enterprises Sp. z. o. o. 
67.000,00 (słownie: sześćdziesiąt siedem tysięcy) akcji Emitenta po cenie 0,15 zł 
(słownie: piętnaście groszy) za kaŜdą akcję, za łączną sumę 10 050,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy pięćdziesiąt złotych) stosownie do zapisu ust. 4 pkt. 2 § 7 Regulaminu 
ASO. Nabyte akcje przez Dom Maklerski stanowią 0,68% udziału w kapitale 
zakładowym oraz 0,68% głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. 
 
Decyzja o wprowadzeniu Akcji serii A do obrotu na rynku NewConnect podjęta  
jednomyślną Uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 18 
listopada 2009 roku, motywowana jest zgodną wolą akcjonariuszy Emitenta w 
zakresie strategii rozwoju kapitałowego Spółki. Wszyscy akcjonariusze traktują swoje 
zaangaŜowanie kapitałowe w Spółce, jako inwestycję długoterminową i 
zainteresowani są jej rozwojem. 
 
Wprowadzenie akcji do alternatywnego systemu obrotu ma na celu 
zaprezentowanie Spółki, jako spółki publicznej, co ma ogromne znaczenie dla 
zwiększenia wiarygodności wobec przyszłych kontrahentów, szczególnie klientów 
końcowych, którym Spółka ma zamiar  szerzej się przedstawiać w związku z 
wprowadzaniem do swojej oferty produktów  platformy medialnej. 

Sytuacja Astro S.A. na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego powoduje, Ŝe 
nie ma pilnej potrzeby pozyskania kapitałów natomiast zgodnie ze strategią Spółki 
będzie ona realizować ambitne plany rozwoju i inwestowania w platformę medialną 
Oognet. Spowoduje to prawdopodobnie, Ŝe w dłuŜszym okresie  wraz z rozbudową 
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tego projektu  właściciele Astro S.A. będą chcieli zaprosić większe grono 
akcjonariuszy do kierowania firmą. Dlatego teŜ obecni akcjonariusze dąŜą do 
otwarcia przed Spółką moŜliwości ewentualnego pozyskania dodatkowego 
finansowania w drodze emisji akcji kolejnych serii. Zgodnie z przekonaniem Spółki 
wiarygodność pozyskana na ASO NewConnect, między innymi poprzez komunikację 
z rynkiem i prezentowanie wyników finansowych potencjalnym inwestorom powinna 
być jednym z  argumentów zachęcających do  zakupu papierów wartościowych 
Astro S.A. 
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Rozdział 1  „Czynniki ryzyka” 
 
 
Przed podjęciem jakichkolwiek decyzji inwestycyjnych dotyczących instrumentów 
finansowych Emitenta, potencjalni inwestorzy powinni dokładnie przeanalizować 
czynniki ryzyka przedstawione poniŜej i inne informacje zawarte w niniejszym 
Dokumencie Informacyjnym.  
PoniŜej zostały przedstawione główne czynniki ryzyka dotyczące Emitenta 
uwzględniające prowadzoną przez Spółkę działalność, otoczenie, rynek kapitałowy 
oraz inwestycje w instrumenty finansowe. KaŜde z omówionych poniŜej ryzyk moŜe 
mieć istotnie negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową i perspektywy 
rozwoju Spółki, a tym samym moŜe mieć istotnie negatywny wpływ na cenę 
instrumentów finansowych Emitenta lub praw inwestorów wynikających z tych 
instrumentów, w wyniku, czego inwestorzy mogą stracić część lub całość 
zainwestowanych środków finansowych. 
Potencjalni inwestorzy powinni mieć świadomość, Ŝe ryzyka opisane poniŜej nie 
wyczerpują kompletnej listy czynników ryzyka, na jakie naraŜona jest Spółka. Emitent 
przedstawił tylko te czynniki ryzyka, które są mu znane w chwili sporządzania 
Dokumentu Informacyjnego. Ze względu jednak na złoŜoność i zmienność warunków 
działalności gospodarczej Emitenta oraz otoczenia, w którym działa Emitent i w 
którym notowane są jego instrumenty finansowe, mogą istnieć jeszcze inne czynniki 
ryzyka, które zdaniem Emitenta nie są obecnie przez niego zidentyfikowane, a które 
mogłyby wywołać skutki, o których mowa powyŜej. W związku z powyŜszym 
przedstawiona lista ryzyk nie stanowi listy zamkniętej i nie powinna być w ten sposób 
interpretowana. 
 
 
1.1. Czynniki ryzyka związane z Emitentem oraz otoczeniem, w jakim działa 

Emitent 

1.1.1. Ryzyko związane z umowami z klientami 

 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego wysokość przychodów Spółki 
Astro S.A. zaleŜy w wysokim stopniu od sprzedaŜy formatu „Familiada”. Jedynym 
odbiorcą tego produktu jest telewizja publiczna TVP S.A. Istnieje więc znaczne ryzyko, 
Ŝe w wypadku wycofania się odbiorcy z emisji ww. programu, przychody Emitenta 
radykalnie się zmniejszą. Astro S.A. jest jednak świadoma zagroŜenia i nieustannie 
zmierza do dywersyfikacji swojej oferty. Doskonałe wyniki oglądalności „Familiady” 
pozwalają takŜe załoŜyć, Ŝe wspomniane ryzyko jest ograniczone kryteriami 
zyskowności po stronie odbiorcy.   

1.1.2. Ryzyko związane z moŜliwością utraty kadry menadŜerskiej oraz kluczowych 
pracowników  

 
Ze względu na specyfikę działalności Emitenta a zarazem zwiększającą się 
konkurencję na rynku usług świadczonych przez Astro S.A. pojawia się istotne ryzyko 
utraty przedstawicieli kadry zarządzającej lub kluczowych pracowników. Pracownicy 
Ci są grupą dysponującą znacznym doświadczeniem dotyczącym aktywności 
Emitenta w związku, z czym odpływ kadr mógłby mieć strategiczne znaczenie dla 
przedsiębiorstwa i powodować trudności w jego funkcjonowaniu przy jednoczesnej 
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utracie przewagi konkurencyjnej wynikającej ze znacznej wartości kapitału 
ludzkiego. 

1.1.3. Ryzyko związane z ekspansją na rynki zagraniczne 

 
Do celów strategicznych Emitenta naleŜy zaliczyć ekspansję na rynki zagraniczne. 
Astro S.A. będzie dąŜyła do wprowadzenia, po jej utworzeniu, platformy medialnej 
IPTV na rynek europejski a być moŜe takŜe światowy. Wynika to z głębokiego 
przekonania Zarządu Spółki o niepowtarzalności powyŜszego rozwiązania. Niemniej 
jednak nie moŜna wykluczyć pojawienia się problemów w postaci niedopasowania 
oferty do potrzeb klientów w danym kraju, mylnego przeprowadzenia kampanii 
marketingowej w określonym regionie, niedostatecznego popytu w kraju 
docelowym, niespodziewanym pojawieniem się konkurencji.  

1.1.4. Ryzyko nieuzyskania dotacji z Unii Europejskiej 

 
Spółka ubiega się o dofinansowanie, ze środków Unii Europejskiej, do swojego 
strategicznego projektu związanego z utworzeniem platformy multimedialnej. Poziom 
inwestycji jest z punktu widzenia Spółki bardzo wysoki a co za tym idzie istotność 
ryzyka, polegającego na nieprzyznaniu środków, jest bardzo duŜa. Ewentualne 
nieotrzymanie dofinansowania moŜe prowadzić do większego obciąŜenia Spółki 
inwestycją.  Spółka ubiega się równieŜ o dotację UE, w ramach Programu 
Operacyjna Gospodarka, na wprowadzenie Spółki na rynek Alternatywnego 
Systemu Obrotu NewConnect.  

1.1.5. Ryzyko związane z niezrealizowaną zakładaną strategią oraz przyjętą 
prognozą finansową Spółki  

 
W niniejszym Dokumencie Informacyjnym Emitent umieszcza szacunki działalności 
dotyczące IV kwartału 2009 roku i prognozy dla okresu 2010 - 2011. Istotnym 
elementem tej prognozy jest wdroŜenie przez Emitenta projektu dotyczącego usług 
IPTV. DuŜe znaczenie ma takŜe uzyskanie pomocy Unii Europejskiej w kwestii 
finansowania jego realizacji. W sytuacji gdyby ww. działania zakończyły się 
niepowodzeniem Emitent będzie zmuszony znacznie zrewidować swoje prognozy.  

1.1.6. Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu Emitenta 

 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, Pan Ryszard Krajewski – 
Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta dysponuje bezpośrednio większością 
Akcji w kapitale zakładowym oraz bezpośrednio większością głosów na Walnym 
Zgromadzeniu, posiadając 65,87 % akcji Emitenta i 65,87% ogólnej liczby głosów. 
Ponadto Pan Ryszard Krajewski posiadając 92 % udziału w kapitale zakładowym 
drugiego wspólnika Emitenta firmy K&R Enterprises Sp. z o.o. i 92% głosów na 
Zgromadzeniu Wspólników tej firmy, dysponuje pośrednio 33,45% na Walnym 
Zgromadzeniu Emitenta. Pan Ryszard Krajewski pełni obowiązki Prezesa Zarządu 
spółki K&R Enterprises Sp. z o.o. (opis pkt. 4.11, 4.23 Dokumentu Informacyjnego). 
NaleŜy jednak zauwaŜyć, Ŝe znaczący akcjonariusz w okresie od debiutu Spółki do 
końca 2010 roku zobowiązał się do sprzedaŜy nie mniej niŜ 10% akcji Emitenta                    
(szczegółowy opis oświadczenia z dnia 19 marca 2010 roku pkt. 3.1.1. Dokumentu 
Informacyjnego).    
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Znaczna koncentracja akcji Emitenta w rękach jednego akcjonariusza oznacza w 
praktyce, Ŝe wszelkie decyzje dotyczące rozwoju Spółki jak równieŜ wybór organów 
Spółki zaleŜeć będą od decyzji dominującego akcjonariusza.  
 

1.1.7. Ryzyko zmiennego otoczenia prawnego 

 
Regulacje prawne w Polsce ulegają nieustannym zmianom. Konsekwencją zmian jest 
konieczność ponoszenia kosztów monitorowania zmian legislacyjnych oraz kosztów 
dostosowywania do zmieniających się przepisów. W przypadku niejasnych  
sformułowań w przepisach istnieje równieŜ ryzyko rozbieŜności w interpretacji 
przepisów, pomiędzy Emitentem a innymi podmiotami, takimi jak kontrahenci czy 
organy administracyjne. W przypadku Emitenta ryzyko związane z przepisami prawa 
jest istotne, poniewaŜ oprócz ogólnych regulacji, którym podlegają wszystkie 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą, podlega on równieŜ szczególnym 
regulacjom związanym z funkcjonowaniem rynku kapitałowego. W Unii Europejskiej 
trwają procesy zmierzające do stworzenia spójnych i jednolitych przepisów prawa 
regulujących funkcjonowanie rynków kapitałowych, moŜe to być czynnik     
zwiększający zmienność regulacji prawnych. 

1.1.8. Ryzyko zmian w przepisach podatkowych 

 
Polski system podatkowy charakteryzuje się częstymi zmianami przepisów. Wiele z 
nich nie zostało sformułowanych w sposób dostatecznie precyzyjny i brak jest ich 
jednoznacznej i kompleksowej wykładni. Interpretacje przepisów podatkowych 
ulegają częstym zmianom, a zarówno praktyka organów skarbowych, jak i 
orzecznictwo sądowe w sferze opodatkowania, są wciąŜ niejednolite. Dodatkowym 
czynnikiem powodującym brak stabilności polskich przepisów podatkowych jest 
przystąpienie Polski do Unii Europejskiej, które dodatkowo zwiększa wyŜej wymienione 
ryzyko. Zmiany prawa Unii Europejskiej pociąga za sobą nowelizację przepisów 
krajowych. Emitent nie jest w stanie przewidzieć wszystkich zmian przepisów prawa 
podatkowego ani konsekwencji takich zmian. 

1.1.9. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną. 

 
Funkcjonowanie Emitenta jest zaleŜne od warunków, jakie w określonym czasie 
panują na jego macierzystym rynku. Na działalność Emitenta wpływa, więc cały 
zestaw czynników występujących w Polsce a obejmujących m.in. PKB, poziom 
inflacji, dostępność kredytów, stopę bezrobocia. NaleŜy, więc załoŜyć, Ŝe istnieje 
ryzyko cyklicznego pogarszania się koniunktury związane z sytuacją 
makroekonomiczną. Emitent nie jest w stanie prognozować prawdopodobieństwa 
pojawienia się niekorzystnych tendencji, moŜe natomiast starać się ograniczać ich 
wpływ na swoją sytuację. 

1.1.10. Ryzyko związane ze zmiennością kursów walutowych  

 
W chwili obecnej Spółka realizuje większość transakcji w złotych polskich. NaleŜy się 
jednak spodziewać, Ŝe w związku z duŜym tempem rozwoju i polityką  ekspansji 
pojawią się w portfelu Emitenta takŜe rozliczenia w walutach obcych takich jak 
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dolary amerykańskie i euro. Wahania kursów tych walut będą powodowały 
generowanie strat bądź powstawanie dodatkowych przychodów finansowych. 
Spółka będzie się starała minimalizować ryzyko kursowe poprzez odpowiednią 
strukturę finansowania prowadzonej działalności gospodarczej. 
 
1.2. Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym oraz inwestycją w 

instrumenty finansowe Emitenta 
 

1.2.1. Ryzyko związane z brakiem doświadczenia Emitenta, jako spółki publicznej. 

 
Kierownictwo Spółki nie posiada praktyki w realizowaniu obowiązków spółki 
publicznej. 
Skuteczna działalność Spółki będzie wymagać dalszego wdraŜania zmian w 
niektórych jej aspektach, a takŜe ulepszania i rozwijania systemów informacyjnych 
oraz właściwego prowadzenia i szkolenia kadry zarządzającej i innych pracowników 
w celu spełnienia wymogów obowiązujących Spółki publiczne. Brak takich działań 
lub opóźnienie ich realizacji moŜe negatywnie wpłynąć na działalność i wyniki 
operacyjne Spółki. 
 

1.2.2. Ryzyko związane z płynnością obrotu oraz przyszłym kursem akcji 

 
Na zachowania inwestorów mają wpływ rozmaite czynniki, takŜe niezwiązane 
bezpośrednio z sytuacją finansową Emitenta, takie jak sytuacja na rynkach 
światowych oraz sytuacja makroekonomiczna Polski. 
Płynność akcji, a takŜe kurs instrumentów finansowych notowanych na NewConnect 
zaleŜy od ilości oraz wielkości zleceń kupna/sprzedaŜy składanych przez inwestorów. 
PoniewaŜ Emitent nie jest w stanie przewidzieć poziomu podaŜy i popytu 
emitowanych przez siebie instrumentów finansowych, dlatego nie ma pewności, Ŝe 
osoba obejmująca Akcje serii A, będzie mogła je zbyć w dowolnym terminie i po 
satysfakcjonującej cenie. 
 

1.2.3. Ryzyko związane z brakiem płynności akcji Emitenta wobec braku rozproszenia 
akcji wprowadzanych do obrotu 

 
Akcje Emitenta wprowadzanych do obrotu na NewConnect w zasadzie stanowią 
własność wiodącego akcjonariusza Pana Ryszard Krajewskiego. W związku z tym w 
momencie wprowadzenia akcji do obrotu nie występuje ich rozproszenie, co 
stanowić moŜe potencjalne zagroŜenie dla płynności obrotu tymi akcjami w 
początkowym okresie notowań, które są skoncentrowane w rękach jednego 
akcjonariusza. Zakres ryzyka w pewnym stopniu minimalizuje oświadczenie Pana 
Ryszarda Krajewskiego z dnia 19 marca 2010r., w którym zobowiązał sie do sprzedaŜy 
akcji juŜ w okresie od debiutu Spółki. (szczegółowy opis oświadczenia z dnia 19 
marca 2010 roku pkt. 3.1.1. Dokumentu Informacyjnego). 
 
Spółka równieŜ stara się ograniczyć ryzyko braku rozproszenia akcji przewidując w 
najbliŜszym czasie sprzedaŜ kolejnych pakietów akcji poprzez wdroŜenie programu 
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motywacyjnego dla kluczowych pracowników oraz przeprowadzenia nowej emisji 
akcji, która ma nastąpić w 2011 r. 
Spółka liczy teŜ na intensywną współpracę i stopniowe zwiększanie stanu posiadania 
akcji Astro S.A. przez DM PKO BP S.A. - Animatora Emitenta (więcej szczegółów w pkt. 
3.1.1. Dokumentu Informacyjnego). 
 

1.2.4. Ryzyko dotyczące moŜliwości nałoŜenia na Emitenta kar administracyjnych 
przez KNF za niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa 

 

Komisja Nadzoru Finansowego moŜe nałoŜyć kary administracyjne na Emitenta za 
niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa, w szczególności 
obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie. W przypadku nałoŜenia takiej kary 
obrót instrumentami finansowymi Emitenta moŜe stać się utrudniony, bądź w 
skrajnym przypadku niemoŜliwy. Na podstawie art. 96 ust. 1 Ustawy o ofercie, KNF 
moŜe wydać decyzję o wykluczeniu na czas określony lub bezterminowo 
instrumentów finansowych w Alternatywnym Systemie lub nałoŜyć karę pienięŜną w 
kwocie do 1 mln zł lub zastosować obie kary jednoczenie. Zarząd Emitenta 
oświadcza, Ŝe nieznane są mu fakty, zdarzenia oraz okoliczności, które mogłyby 
skutkować nałoŜeniem na Emitenta sankcji administracyjnych, o których mowa 
powyŜej.” 

1.2.5. Ryzyko zawieszenia notowań akcji Emitenta na rynku NewConnect 

 
Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu, moŜe zawiesić obrót instrumentami 
finansowymi Emitenta na okres do trzech miesięcy w przypadku, gdy: 
a) Emitent narusza przepisy obowiązujące w Alternatywnym Systemie, 
b) wymaga tego bezpieczeństwo i interes uczestników obrotu,  
c) na wniosek Emitenta. 
 
Ponadto, zgodnie z §16 Regulaminu ASO, jeŜeli Emitent nie wykonuje obowiązków 
określonych w Rozdziale V Regulaminu ASO, do których naleŜą m.in.: 
- obowiązek przestrzegania zasad i przepisów obowiązujących w systemie (§14 

Regulaminu ASO), 
- obowiązek niezwłocznego informowania Organizatora Alternatywnego Systemu o 
  planach związanych z emitowaniem instrumentów finansowych (§15 Regulaminu 
  ASO), 
- obowiązki informacyjne (§17 Regulaminu ASO), 
 

wówczas Organizator Alternatywnego Systemu moŜe: 
a) upomnieć Emitenta, a informację o upomnieniu opublikować na swojej stronie 
internetowej, 
b) zawiesić obrót instrumentami finansowymi Emitenta, przy czym zawieszenie to 
moŜe nastąpić na okres nie dłuŜszy niŜ jeden miesiąc.  

1.2.6. Ryzyko wykluczenia akcji Emitenta z obrotu na rynku NewConnect 

 
Organizator Alternatywnego Systemu na podstawie §12 ust. 2 Regulaminu ASO 
wyklucza z obrotu instrumenty finansowe Emitenta: 
a) w przypadkach określonych przepisami prawa,  
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b) jeŜeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 
c) w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 
d) po upływie sześciu miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o 
ogłoszeniu upadłości emitenta, obejmującej likwidację jego majątku lub 
postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej upadłości z powodu 
braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania. 
  
Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu na podstawie §12 ust. 1 Regulaminu 
ASO moŜe wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu: 
a) na wniosek Emitenta, z zastrzeŜeniem moŜliwości uzaleŜnienia decyzji w tym 
zakresie od spełnienia przez Emitenta dodatkowych warunków, 
b) jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
c) wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd 
wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 
zaspokojenie kosztów postępowania, 
d) wskutek otwarcia likwidacji emitenta. 
 
Na podstawie §12 ust. 3 Regulaminu ASO, przed podjęciem decyzji o wykluczeniu 
instrumentów finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego Systemu moŜe 
zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi. 
 
Ponadto zgodnie z §16 Regulaminu ASO, jeŜeli Emitent nie wykonuje obowiązków 
określonych w Rozdziale V Regulaminu ASO, do których naleŜą m.in.: obowiązek 
przestrzegania zasad i przepisów obowiązujących w systemie (§14 Regulaminu ASO), 
obowiązek niezwłocznego informowania Organizatora Alternatywnego Systemu o 
planach związanych z emitowaniem instrumentów finansowych (§15 Regulaminu 
ASO) oraz obowiązki informacyjne (§17 Regulaminu ASO), wówczas Organizator 
Alternatywnego Systemu moŜe wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z obrotu 
w alternatywnym systemie. 
 

1.2.7. Ryzyko konkurencji  

 
Emitent działa i zamierza dynamicznie rozwijać się na rynku, na którym przybywa 
konkurencji. Niejednokrotnie są to rywale zagraniczni, dysponujący znacznie 
większymi środkami finansowymi na rozwój. NaleŜy oczekiwać, Ŝe zwiększająca się 
stale wiarygodność Polski, jako regionu lokowania inwestycji będzie przyspieszać 
ekspansję konkurentów w naszym kraju. Równocześnie na rynkach zagranicznych 
naleŜy się spodziewać spotkania lokalnej konkurencji lepiej znającej charakterystykę 
danego regionu. MoŜna jednak zakładać, Ŝe Emitent zachowa, w kaŜdym z 
obszarów geograficznych swojej działalności, wysoki poziom konkurencyjności 
cenowej.    
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strona 15 z 138 

Rozdział 2 „Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte w Dokumencie 
Informacyjnym oraz oświadczenia o odpowiedzialności” 

 
2.1. Emitent 
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2.2. Autoryzowany Doradca 
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Rozdział 3  „Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do 
alternatywnego systemu obrotu”  

 
 
3.1. Szczegółowe określenie rodzajów, liczby oraz łącznej wartości instrumentów 

finansowych z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich 
ograniczeń, co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych oraz 
zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych  

 
3.1.1. Rodzaje, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych Emitenta 

wprowadzanych do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku 
NewConnect  

 
Na dzień sporządzenia  Dokumentu Informacyjnego, wprowadza się do 
Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect, organizowanego przez 
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Warszawie, 9.900,000 (słownie: dziewięć milionów dziewięćset tysięcy) Akcji na 
okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,05 (słownie: pięć groszy) kaŜda Akcja, o 
łącznej wartości nominalnej 495.000,00 PLN (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt pięć 
tysięcy złotych). 
 
Akcje Serii A, stanowią 100% ogółu wyemitowanych przez Emitenta Akcji i dają 
prawo do wykonywania 100% głosów na Walnym Zgromadzeniu, według parytetu 
odpowiednio 65,87%, 33,45% oraz 0,68%. Akcje w takiej samej proporcji stanowią 
części kapitału zakładowego Emitenta. 
 
Akcje Emitenta wprowadzane do Alternatywnego Systemu Obrotu stanowią 
własność:  
 
Dominującego akcjonariusza Spółki Pana Ryszarda Krajewskiego w ilości 6.521.000,00 
Akcji, co stanowi 65,87% udział w kapitale zakładowym oraz 65,87% głosów na 
Walnym Zgromadzeniu Emitenta. 
 
Spółki K&R Enterprises Sp. z o.o. w ilości 3.312.000,00 Akcji, co stanowi 33,45% udział w 
kapitale zakładowym Emitenta oraz 33,45% głosów na Walnym Zgromadzeniu 
Emitenta. 
 
Domu Maklerskiego PKO BP S.A. pełniącego funkcję Animatora na Rynku 
NewConnect dla Spółki Astro S.A., który zgodnie z umową z dnia 14 stycznia 2010r. i 
umową z dnia 8 marca 2010 roku nabył łącznie od K&R Enterprises Sp. z. o. o. 
67.000,00 akcji Emitenta po cenie 0,15 zł za kaŜdą akcję, za łączną sumę 10 050,00 zł  
stosownie do zapisu ust. 4 pkt. 2 § 7 Regulaminu ASO. Nabyte akcje przez Dom 
Maklerski stanowią 0,68% udział w kapitale zakładowym oraz 0,68% głosów na 
Walnym Zgromadzenia Emitenta.  
 
Spółka  liczy na intensywną współpracę i stopniowe zwiększanie stanu posiadania 
akcji Astro S.A. przez Animatora. 
 
Zgodnie z najlepszą wiedzą Spółki udokumentowaną oświadczeniem Pana Ryszarda 
Krajewskiego z dnia 19 marca 2010 roku, sprzedaŜ kolejnych pakietów akcji Emitenta 
nastąpi w okresie od debiutu Spółki Astro S.A. do końca 2010 roku. Z treści 
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oświadczenia wynika ponadto, iŜ  znaczący akcjonariusz przeznaczy do sprzedaŜy 
po cenie rynkowej, akcje odpowiadające nie mniej niŜ 10% ogólnej liczby akcji 
Emitenta reprezentujące nie mniej niŜ 10% głosów na Walnym Zgromadzeniu 
akcjonariuszy Spółki.  
Właściciele są takŜe przekonani, Ŝe firma będzie systematycznie zwiększać swoją 
wartość i poprawiać moŜliwości biznesowe w związku z wdroŜeniem projektu Oognet 
a zatem jej wycena w perspektywie kolejnych kwartałów powinna ustawicznie 
rosnąć. Będzie to z pewnością stanowiło dla nich dodatkową zachętę do sprzedaŜy 
walorów Astro S.A. i da moŜliwość pozyskania środków na kolejne projekty 
niezwiązane z Emitentem. W przeciwnym wypadku dodatkowe akcje zostaną 
zapewne takŜe wprowadzone do obrotu, ale ich ilość będzie mniejsza.  
Spółka bierze równieŜ pod uwagę moŜliwość wdroŜenia programu motywacyjnego 
dla kluczowych pracownik6w, którego wiodącym elementem będzie przydział 
instrumentów pochodnych opartych na akcjach Astro S.A.  
Kolejnym elementem poprawiania płynność akcji i dywersyfikacji akcjonariatu 
powinna stać się nowa emisja, której przeprowadzenie nastąpi prawdopodobnie w 
roku 201I. 
Spółka liczy teŜ na intensywną współpracę z Animatorem Emitenta i stopniowe 
zwiększanie stanu posiadania akcji Astro S.A. przez DM PKO BP. 
 
W odniesieniu do akcji serii A nie istnieją Ŝadne ograniczenia dotyczące przenoszenia 
praw z papierów wartościowych, z akcjami nie jest związany Ŝaden obowiązek 
świadczeń dodatkowych oraz na akcjach serii A - zgodnie z wiedzą Emitenta - nie 
ustanowiono Ŝadnych zabezpieczeń. 
 
 
3.1.2. Uprzywilejowanie oraz świadczenia dodatkowe i zabezpieczenia związane z 

instrumentami finansowymi Emitenta 
 
Akcje Emitenta nie są akcjami uprzywilejowanymi w rozumieniu Art. 351 - 353 KSH. 
 
Akcjonariuszom nie przysługują Ŝadne uprawnia osobiste w rozumieniu w Art. 354 
KSH. 
 
 
3.1.3. Ograniczenia w obrocie instrumentami finansowymi Emitenta 
 
3.1.3.1. Ograniczenia wynikające z treści Statutu Spółki 
 
 Statut Emitenta nie przewiduje Ŝadnych szczególnych ograniczeń w obrocie Akcjami 
Emitenta poza ograniczeniami wynikającymi z obowiązujących przepisów prawa. 
 
3.1.3.2. Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o Ofercie  
 
Zgodnie z art. 69 Ustawy o Ofercie, kaŜdy: 

a) kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% 
albo 90% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, 

b) kto posiadał, co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 
90% ogólnej liczby głosów w tej spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału 
osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 
90% lub mniej ogólnej liczby głosów, 



 

 

Strona 19 z 138 

c) kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej 
liczby głosów, o co najmniej 1% ogólnej liczby głosów, jest zobowiązany 
zawiadomić o tym Komisję Nadzoru Finansowego oraz spółkę w terminie 4 dni 
od dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów albo od dnia, w którym 
dowiedział się o takiej zmianie lub przy zachowaniu naleŜytej staranności 
mógł się o niej dowiedzieć. 

 
Zawiadomienie, o którym mowa powyŜej zawiera informacje o: 

a) dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy 
zawiadomienie; 

b) liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w 
kapitale zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich 
procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów; 

c) liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale 
zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym 
udziale w ogólnej liczbie głosów; 

d) informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej 
liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od złoŜenia zawiadomienia oraz celu 
zwiększania tego udziału - w przypadku, gdy zawiadomienie jest składane w 
związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów; 

e) podmiotach zaleŜnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, 
posiadających akcje spółki; 

f) osobach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt. 3 lit. c. 
 
W przypadku, gdy podmiot zobowiązany jest do dokonania zawiadomienia posiada 
akcje róŜnego rodzaju, zawiadomienie powinno zawierać takŜe informacje określone 
w pkt. a) i b), odrębnie dla akcji kaŜdego rodzaju. 
Zawiadomienie moŜe być sporządzone w języku angielskim. 
W przypadku zmiany zamiarów lub celu, o których mowa w ust. 4 pkt. 4, akcjonariusz 
jest obowiązany niezwłocznie, nie później niŜ w terminie 3 dni od zaistnienia tej 
zmiany, poinformować o tym Komisję oraz tę spółkę. 
Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej spoczywają równieŜ na 
podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w 
związku z: 

a) zajściem innego niŜ czynność prawna zdarzenia prawnego, 
b) nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika 

bezwarunkowe prawo lub obowiązek nabycia juŜ wyemitowanych akcji spółki 
publicznej, 

c) pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 
 
W przypadku, o którym mowa, w pkt. b), zawiadomienie, zawiera równieŜ informacje 
o: 

a) liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, jaką 
posiadacz instrumentu finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji, 

b) dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji, 
c) dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

 
Obowiązki określone w art. 69 powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa głosu są 
związane z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie 
dotyczy to sytuacji, gdy podmiot, na rzecz, którego ustanowiono zabezpieczenie, 
ma prawo wykonywać prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w 
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takim przypadku prawa głosu uwaŜa się za naleŜące do podmiotu, na rzecz, którego 
ustanowiono zabezpieczenie. 
Akcjonariusz nie moŜe wykonywać prawa głosu z akcji spółki publicznej będących 
przedmiotem czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego 
osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów, jeŜeli osiągnięcie 
lub przekroczenie tego progu nastąpiło z naruszeniem obowiązków określonych w 
art. 69 Ustawy o ofercie publicznej. 
 
Zgodnie z art. 87 Ustawy o Ofercie obowiązki określone powyŜej spoczywają równieŜ 
na: 

a) podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej 
liczby głosów w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych 
wystawionych w związku z akcjami spółki publicznej, 

b) funduszu inwestycyjnym – takŜe w przypadku, gdy osiągnięcie lub 
przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych 
przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji łącznie przez: 
• inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo 

funduszy inwestycyjnych, 
• inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, zarządzane przez ten sam podmiot, 
c) podmiocie, w przypadku, którego osiągnięcie lub przekroczenie danego 

progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w 
związku z posiadaniem akcji: 
• przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego 

podmiotu, z wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania 
czynności, o których mowa w art. 69 ust 2 pkt. 2 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, 

• w ramach wykonywania czynności, polegających na zarządzaniu 
portfelami, w skład, których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów 
finansowych, zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi oraz Ustawy o funduszach inwestycyjnych – w zakresie akcji 
wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z 
których podmiot ten, jako zarządzający, moŜe w imieniu zleceniodawców 
wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 

• przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której 
przedmiotem jest przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu. 

d) pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym 
zgromadzeniu został upowaŜniony do wykonywania prawo głosu z akcji spółki 
publicznej, jeŜeli akcjonariusz ten nie wydał wiąŜących pisemnych dyspozycji, 
co do sposobu głosowania, 

e) wszystkich podmiotach łącznie, które łączy pisemne lub ustne porozumienie 
dotyczące nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub 
prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, chociaŜby tylko jeden z tych 
podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie 
tych obowiązków, 

f) podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt. e), 
posiadając akcje spółki publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie 
osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów 
określonego w tych przepisach. 
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W przypadkach wskazanych w pkt. e) i f) obowiązki mogą być wykonywane przez 
jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia. Istnienie 
porozumienia, o którym mowa w pkt. e) domniemywa się w przypadku posiadania 
akcji spółki publicznej przez: 

• małŜonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej 
samej linii lub stopniu, jak równieŜ osoby pozostające w stosunku 
przysposobienia, opieki, kurateli, 

• osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym, 
• mocodawcę lub jego pełnomocnika, nie będącego firmą inwestycyjną, 

upowaŜnionego do dokonywania na rachunku papierów wartościowych 
czynności zbycia lub nabycia papierów wartościowych, 

• jednostki powiązane w rozumieniu ustawy o rachunkowości. 
 
Ponadto obowiązki wskazane wyŜej powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa 
głosu są związane z: 

• papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w 
podmiocie, którymi moŜe on dysponować według własnego uznania. 

 
Do liczby głosów, która powoduje powstanie wyliczonych wyŜej obowiązków: 

• po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych 
przez jego podmioty zaleŜne, 

• po stronie pełnomocnika, który został upowaŜniony do wykonywania prawa 
głosu zgodnie z art. 87 ust. 1 pkt. 4 Ustawy o Ofercie– wlicza się liczbę głosów z 
akcji objętych pełnomocnictwem,   

wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet, jeŜeli wykonywanie z nich prawa 
głosu jest ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 
Stosując się do postanowień art. 89 Ustawy o Ofercie akcjonariusz nie moŜe 
wykonywać prawa głosu z akcji spółki publicznej będących przedmiotem czynności 
prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub 
przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów, jeŜeli osiągnięcie lub 
przekroczenie tego progu nastąpiło z naruszeniem obowiązków wskazanych w art. 
69 przedmiotowej Ustawy. 
Mając na uwadze ust. 3 art. 89 Ustawy o Ofercie, w przypadku naruszenia zakazu, o 
którym mowa powyŜej prawo głosu wykonane z akcji spółki publicznej nie jest 
uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą walnego 
zgromadzenia, z zaostrzeniem przepisów innych ustaw. 
Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o Ofercie, przedmiotem obrotu nie mogą być akcje 
obciąŜone zastawem, do chwili jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy 
nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy, o ustanowieniu zabezpieczenia 
finansowego, w rozumieniu Ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 roku, o niektórych 
zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. nr 91, poz. 871). 
 
3.1.3.3. Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o Obrocie 
 
Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej podlega reŜimowi 
przewidzianemu dla takich spółek w Ustawie o Obrocie. 
Art. 156 ust. 1 Ustawy o Obrocie określa, jakie podmioty obowiązane są do 
niewykorzystywania informacji poufnej. Zgodnie z postanowieniami tego artykułu są 
to m. in. osoby posiadające informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w 
organach spółki, posiadaniem akcji spółki, lub w związku z dostępem do informacji 
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poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a takŜe stosunku zlecenia lub 
innego stosunku prawnego o podobnym charakterze. 
 
Są to w szczególności: 

• członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta 
lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające 
z tym Emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku 
prawnym o podobnym charakterze, lub 

• akcjonariusze spółki publicznej, lub 
• maklerzy lub doradcy. 

 
Art. 156 ust. 2 Ustawy o Obrocie zobowiązuje osoby wymienione powyŜej do 
nieujawniania informacji poufnej oraz do nieudzielania rekomendacji lub 
nakłaniania innej osoby na podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia 
instrumentów finansowych, których dotyczyła informacja. 
Osoby wchodzące w skład organów nadzorczych lub zarządzających Emitenta albo 
będące prokurentami, inne osoby pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta 
funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do informacji poufnych 
dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego Emitenta oraz kompetencje w 
zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy 
prowadzenia działalności gospodarczej, są obowiązane do przekazywania Komisji 
Nadzoru Finansowego informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi 
powiązane, o których mowa w art. 160 ust. 2 Ustawy o Obrocie, na własny rachunek, 
transakcjach nabycia lub zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących 
akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami 
wartościowymi, dopuszczonych od obrotu na rynku regulowanym lub będących 
przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku. 
Zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156-160 Ustawy o Obrocie, w tym 
wynikające z przepisów wydanych na podstawie art. 160 ust. 5, mają zastosowanie w 
przypadkach określonych w art. 39 ust. 4. Pkt. 3 Ustawy o Obrocie tj. do instrumentów 
finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
3.1.3.4. Ograniczenia wynikające z Ustawy o Ochronie Konkurencji i 

Konsumentów 
 
W art. 13 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów na przedsiębiorców, którzy 
deklarują zamiar koncentracji w przypadku, gdy łączny obrót na terytorium Polski 
przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym, 
poprzedzającym rok zgłoszenia, przekracza równowartość 50.000.000 EURO, (dla 
łącznego światowego obrotu przedsiębiorców równowartość 1.000.000.000 EURO) 
nałoŜono obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. Przy badaniu wysokości obrotu brany jest pod uwagę 
obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i 
pozostałych przedsiębiorców naleŜących do grup kapitałowych, do których naleŜą 
przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji. Wartość EURO podlega 
przeliczeniu na złote według kursu średniego walut obcych ogłoszonego przez 
Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roku kalendarzowego poprzedzającego rok 
zgłoszenia zamiaru koncentracji. Jak wynika z art. 13 ust. 2 Ustawy o Ochronie 
Konkurencji i Konsumentów obowiązek zgłoszenia dotyczy zamiaru: 
1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców, 
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2) przejęcia - poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, 
udziałów, całości lub części majątku lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej 
lub pośredniej kontroli nad całym albo częścią jednego lub więcej przedsiębiorców 
przez jednego lub więcej przedsiębiorców, 
3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy, 
4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub 
części przedsiębiorstwa), jeŜeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z 
dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 EURO. 
 
Zgodnie z art. 14 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów nie podlega 
zgłoszeniu zamiar koncentracji: 
1) jeŜeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, nie 
przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w Ŝadnym z dwóch lat 
obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 10.000.000 EURO, 
2) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji 
albo udziałów w celu ich odsprzedaŜy, jeŜeli przedmiotem działalności gospodarczej 
tej instytucji jest prowadzone na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje 
albo udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, Ŝe odsprzedaŜ  ta nastąpi 
przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz Ŝe: 
a) instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do  

dywidendy, lub 
a) wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaŜy całości lub 

części przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów, 
3) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub  
    udziałów w celu zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem, Ŝe nie będzie on 
    wykonywał praw z tych akcji lub udziałów, z wyłączeniem prawa do ich  
    sprzedaŜy, 
4) następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków,  

gdy zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo naleŜy do grupy 
kapitałowej, do której naleŜą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego, 

5) przedsiębiorców naleŜących do tej samej grupy kapitałowej. 
 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 
1) wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 
pkt.1 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów, 
2) przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 
pkt. 2 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów, 
3) wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego 
przedsiębiorcy - w 
przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt. 3 Ustawy o Ochronie Konkurencji i 
Konsumentów, 
4) przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o 
którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt. 4 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów.  
W przypadku, gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za 
pośrednictwem, co najmniej dwóch przedsiębiorców zaleŜnych, zgłoszenia zamiaru 
tej koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący. 
 
W myśl art. 96 ust. 1 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów postępowanie 
antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później niŜ 
w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. Do czasu wydania decyzji przez 
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Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów lub upływu terminu, w jakim 
decyzja powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji 
podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji 
(art. 97 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). Stosownie do art. 18-19 
Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji, w 
wyniku, której konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w 
szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. 
Wydając zgodę na dokonanie koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów moŜe zobowiązać przedsiębiorcę lub przedsiębiorców 
zamierzających dokonać koncentracji do spełnienia określonych warunków lub 
przyjąć ich zobowiązanie, w szczególności do: 
1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w 
szczególności przez 
zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka 
organu zarządzającego lub kontrolnego jednego lub kilku przedsiębiorców, 
3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 
 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 i 3 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów określa w decyzji termin spełnienia 
warunków oraz nakłada na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek 
składania, w wyznaczonym terminie, informacji o realizacji tych warunków. Decyzje 
w sprawie udzielenia zgody na koncentrację wygasają, jeŜeli w terminie 2 lat od dnia 
ich wydania koncentracja nie została dokonana. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów moŜe nałoŜyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pienięŜną w 
wysokości nie większej niŜ 10% przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym 
poprzedzającym rok nałoŜenia kary, jeŜeli przedsiębiorca ten choćby nieumyślnie 
dokonał koncentracji bez uzyskania jego zgody. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów moŜe równieŜ nałoŜyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę 
pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 50.000.000 EURO, między 
innymi, jeŜeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 Ustawy o 
Ochronie Konkurencji i Konsumentów lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał 
nieprawdziwe dane. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe 
równieŜ nałoŜyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pienięŜną w wysokości 
stanowiącej równowartość do 10.000 EURO za kaŜdy dzień zwłoki w wykonaniu m.in. 
decyzji wydanych m.in. na podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy o Ochronie Konkurencji i 
Konsumentów lub wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, nałoŜyć na 
osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu 
zarządzającego przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców karę pienięŜną w 
wysokości do pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w szczególności 
w przypadku, jeŜeli osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru 
koncentracji. 
 
W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania 
decyzji o zakazie koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
moŜe, w drodze decyzji, określając termin jej wykonania na warunkach określonych 
w decyzji, nakazać w szczególności zbycie akcji zapewniających kontrolę nad 
przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy 
sprawują wspólną kontrolę. Decyzja taka nie moŜe zostać wydana po upływie 5 lat 
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od dnia dokonania koncentracji. W przypadku niewykonania decyzji, Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, dokonać podziału 
przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 KSH. 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przysługują kompetencje 
organów spółek uczestniczących w podziale. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów moŜe ponadto wystąpić do sądu o uniewaŜnienie umowy lub 
podjęcie innych środków prawnych zmierzających do przywrócenia stanu 
poprzedniego. Przy ustalaniu wysokości kar pienięŜnych, Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz 
okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 
 
3.1.3.5. Ograniczenia wynikające z rozporządzenia Rady (WE) nr 139/2004 w 

sprawie koncentracji przedsiębiorstw 
 
Wymogi w zakresie kontroli koncentracji, ograniczające swobodny obrót akcjami, 
wynikają takŜe z regulacji zawartych w Rozporządzeniu w Sprawie Koncentracji. 
Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji zawiera uregulowania dotyczące tzw. 
Koncentracji o wymiarze wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i 
powiązane z nimi podmioty, które przekraczają określone progi obrotu towarami i 
usługami. 
 
Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w następujących 
przypadkach: 
a) gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w 
koncentracji, wynosi więcej niŜ 5 000.000.000 EURO, oraz 
b) gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską kaŜdego, z co najmniej 
dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 250.000.000 
EURO, chyba, ze kaŜde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje 
więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych obrotów, przypadających na Wspólnotę, w 
jednym i tym samym państwie członkowskim. 
 
Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy równieŜ w przypadku, gdy: 
a) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji 
wynosi więcej niŜ 2500.000.000 EURO, 
b) w kaŜdym, z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100.000.000 EURO, 
c) w kaŜdym, z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100.000.000 EURO, 
z czego łączny obrót, co najmniej dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w 
koncentracji wynosi, co najmniej 25.000.000 EURO, oraz 
d) łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, kaŜdego, z co najmniej 
dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100.000.000 
EURO, chyba, Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje 
więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w 
jednym i tym samym państwie członkowskim. 
 
Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje 
prowadzące do trwałej zmiany struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. 
Koncentracje wspólnotowe podlegają zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich 
ostatecznym dokonaniem, a po: 
a) zawarciu umowy, 
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b) ogłoszeniu publicznej oferty, lub 
c) przejęciu większościowego udziału. 
 
Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie 
Koncentracji moŜna równieŜ dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają 
wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. 
Koncentracja wspólnotowa wymaga zgody Komisji. 
 
 
3.2. Określenie podstawy prawnej emisji instrumentów finansowych  
 
3.2.1. Data i formy podjęcia decyzji o emisji Akcji serii A wraz z  przytoczeniem jej 

treści: 
 

W dniu 29 września 2009 roku Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki 
ASTRO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie działając 
na podstawie art. 551 § 1 w zw. art. 577 KSH podjęło uchwałę w sprawie 
przekształcenia ASTRO Sp. z o.o. w spółkę ASTRO S.A. (akt notarialny A Nr 8984/2009). 
 
Akcje Serii A zostały wydane wyłącznie uczestniczącym w przekształceniu 
wspólnikom spółki ASTRO Sp. z. o.o., którzy z dniem przekształcenia stali się 
akcjonariuszami Spółki ASTRO S.A. 
 
Treść uchwały została przytoczona poniŜej: 
 
 

„UCHWAŁA NR 1 

 

 § 1 
Przekształcić spółkę ASTRO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Warszawie, wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 
0000149411, w spółkę ASTRO Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, zwaną dalej 
„spółką przekształconą”. 
 

§ 2. 
Przyjmująć, Ŝe sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 lipca 2009 roku 
stanowi sprawozdanie dla celów przekształcenia spółki ASTRO Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w spółkę ASTRO Spółka Akcyjna.  
 

§ 3. 
Kapitał zakładowy spółki ASTRO Spółka Akcyjna wynosić będzie 495.000,00 (słownie: 
czterysta dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych i zero groszy)  i dzieli się na 9.900.00,00 
(słownie: dziewięć milionów dziewięćset tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości 
nominalnej 0,05 (słownie: pięć groszy) kaŜda akcja. 
 

§ 4. 
Stosowanie do art. 553 § 3 Kodeksu spółek handlowych, akcje serii A spółki 
przekształcanej przypadną wspólnikom spółki przekształconej, po złoŜeniu przez nich 
oświadczenia o uczestnictwie w spółce przekształconej w ten sposób, Ŝe:  
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a). wspólnik Ryszard Krajewski obejmuje łącznie 6.521.000 (słownie: sześć milionów 
pięćset dwadzieścia jeden tysięcy) akcji na okaziciela serii A o wartości nominalnej 
0,05 (słownie: pięć groszy) kaŜda akcja; 
b). wspólnik K&R ENTERPRISES Sp. z. o. o. z siedzibą w Warszawie obejmuje łącznie 
3.379.000 (słownie: trzy miliony trzysta siedemdziesiąt dziewięć tysięcy) akcji na 
okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,05 (słownie: pięć groszy ) kaŜda akcja.”.  
 

„ § 6. 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników wyraŜa zgodę na brzmienie statutu spółki 
przekształconej ASTRO Spółka Akcyjna o treści określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały,  
 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników powołało Radę Nadzorczą Spółki 
przekształconej w osobach:     
Pan Ryszard Krajewski -  Przewodniczący Rady Nadzorczej,  
Pani Hanna Głowacka - Członek Rady Nadzorczej   
Pani Dorota Pełszyk - Członek Rady Nadzorczej 
Pan Hubert Stanisław Terentiew - Członek Rady Nadzorczej  
 
oraz Zarząd Spółki w osobie:     
Pani Karolina Katarzyna Szymańska, jako Prezes Zarządu. „ 
 
 
3.2.1.1. Data i forma podjęcia decyzji w sprawie ubiegania się o wprowadzenia 

Akcji na okaziciela serii A do Alternatywnego Systemu Obrotu oraz o 
dematerializację Akcji serii A  

 
 
W dniu 18 listopada 2009 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki działając na 
podstawie art. 5 ust. 1-4 i ust. 8 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z 29 lipca 2005 roku o obrocie 
instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183, poz. 1538 z późn. zm. )  w zw. z art.12 pkt. 2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej oraz o wprowadzaniu 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemów obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. Nr 184, poz. 1539 z późn. Zm.), Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Spółki uchwala, co następuje:  
 

„UCHWAŁA NR 4 

 

 § 1 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki wyraŜa zgodę na: 
1)na ubieganie się o wprowadzenie akcji Spółki serii A do Alternatywnego Systemu 

Obrotu na rynku NewConnect organizowanego przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A.; 

2)złoŜenie akcji Spółki serii A do depozytu papierów wartościowych prowadzonego 
przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A.; 

3)dokonanie dematerializacji akcji Spółki serii A w rozumieniu art. 5 ust. 1 i 4 ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. nr 183, poz. 
1538 z późn. Zm.). 

 
§ 2 
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Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki upowaŜnia Zarząd Spółki do dokonania 
za zgodą Rady Nadzorczej wszelkich czynności faktycznych i prawnych niezbędnych 
do: 
1)wprowadzenia akcji Spółki serii A do Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku 

NewConnect organizowanego przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. , na zasadach i warunkach określonych przez Zarząd Spółki; 

2)złoŜenia akcji Spółki serii A do depozytu papierów wartościowych prowadzonego 
przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A.; 

3)dokonania dematerializacji akcji Spółki serii A, w tym w szczególności zawarcia z 
Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. umowy, której przedmiotem 
będzie rejestracja w depozycie papierów wartościowych, akcji Spółki serii A 
będących przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do Alternatywnego 
Systemu Obrotu, przed złoŜeniem wniosku o wprowadzenie ich do Alternatywnego 
Systemu Obrotu.” 

  
3.2.2. Podmiot prowadzący rejestr Akcji Emitenta  
 
Podmiotem odpowiedzialnym za prowadzenie rejestracji Akcji Emitenta będzie 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie. 
Akcje serii A objęte niniejszym Dokumentem Informacyjnym, z upowaŜnienia 
uchwały nr 4 NWZ z dnia 18 listopada 2009 roku będą podlegały dematerializacji z 
chwilą ich rejestracji w KDPW, zgodnie z umową zawartą przez Emitenta z KDPW, 
(szczegółowy opis  uchwały, pkt. 3.2.1.1. Dokumentu Informacyjnego). 
 
 
3.3. Oznaczenie dat od których akcje uczestniczą w dywidendzie  
 
Akcje serii A są równe w prawie do dywidendy, wobec czego na jedną akcję 
przypada dywidenda w wysokości kwoty przeznaczonej przez Walne Zgromadzenie 
Emitenta do wypłaty akcjonariuszom podzielonej przez liczbę wszystkich akcji 
Emitenta. 
Akcje serii A uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku za rok 
obrotowy 2009. 
 
Dnia  31 marca 2009 roku odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników ASTRO 
Sp. z o.o., na którym zatwierdzono sprawozdanie Zarządu Spółki z działalności w roku 
2008 i sprawozdanie finansowe Spółki za rok obrotowy 2008, udzielono absolutorium 
członkom Zarządu spółki z wykonania obowiązków w roku 2008, a takŜe podjęto 
uchwałę w sprawie przeznaczenia zysku wypracowanego w roku obrotowym 2008 w 
wysokości 537 227,12 zł netto, na pokrycie strat z lat ubiegłych. 
 
 
3.4. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji 
 
Wszystkie Akcje serii A, są akcjami na okaziciela. Akcje te nie są w jakikolwiek sposób 
uprzywilejowane. Prawa i obowiązki związane z instrumentami finansowymi są 
określone w Kodeksie Spółek Handlowych, Statucie Spółki, Ustawie o Obrocie oraz w 
innych przepisach prawa. 
 
3.4.1. Prawa majątkowe.  
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Akcjonariuszowi Spółki przysługują następujące prawa o charakterze majątkowym:  
a) Prawo do dywidendy, to jest udziału w zysku Spółki, wykazanym w sprawozdaniu 

finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, przeznaczonym przez Walne 
Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom (art. 347 i art. 348 KSH). Zysk rozdziela się 
w stosunku do liczby akcji. Statut nie przewiduje Ŝadnych przywilejów w zakresie 
tego prawa, co oznacza, Ŝe na kaŜdą z akcji przypada dywidenda w takiej samej 
wysokości. Uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy są akcjonariusze, 
którym przysługiwały akcje w dniu dywidendy, który moŜe zostać wyznaczony 
przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie na dzień powzięcia uchwały o podziale 
zysku albo w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od tego dnia (art. 348 KSH). 
Ustalając dzień dywidendy Walne Zgromadzenie powinno jednak wziąć pod 
uwagę regulacje KDPW i GPW.  

 
Emitent jest obowiązany poinformować KDPW o wysokości dywidendy 
przypadającej na jedną Akcję, oraz o terminach dnia dywidendy i terminie wypłaty, 
przesyłając niezwłocznie, lecz nie później niŜ 10 dni przed dniem dywidendy 
uchwałę właściwego organu spółki w tych sprawach. Dzień wypłaty moŜe 
przypadać najwcześniej dziesiątego dnia po dniu dywidendy. KDPW przekazuje 
powyŜsze informacje wszystkim uczestnikom bezpośrednim, którzy ustalają liczbę 
papierów wartościowych dających prawo do dywidendy, znajdujących się na 
prowadzonych przez nich rachunkach.  
 
Uczestnicy przesyłają do KDPW informacje o: wysokości środków pienięŜnych, które 
powinny zostać przekazane uczestnikowi w związku z wypłatą dywidendy; łącznej 
kwocie naleŜnego podatku dochodowego od osób prawnych, który powinien 
zostać pobrany przez Emitenta od dywidend wypłacanych za pośrednictwem 
uczestnika; liczbie rachunków papierów wartościowych prowadzonych dla osób 
będących podatnikami podatku dochodowego od osób prawnych.  
 
W dniu wypłaty Emitent obowiązany jest postawić do dyspozycji KDPW środki 
przeznaczone na realizację prawa do dywidendy. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
ustala równieŜ termin wypłaty dywidendy (art. 348 § 3 KSH). W następstwie podjęcia 
uchwały o przeznaczeniu zysku do podziału akcjonariusze nabywają roszczenie o 
wypłatę dywidendy. Roszczenie o wypłatę dywidendy staje się wymagalne z dniem 
wskazanym w uchwale Walnego Zgromadzenia i podlega przedawnieniu na 
zasadach ogólnych. Przepisy prawa nie określają terminu, po którym wygasa prawo 
do dywidendy.  
 
Zastosowanie stawki wynikającej z zawartej przez Rzeczypospolitą Polską umowy w 
sprawie zapobieŜenia podwójnemu opodatkowaniu, albo nie pobranie podatku 
zgodnie z taką umową w przypadku dochodów z dywidend jest moŜliwe wyłącznie 
po przedstawieniu podmiotowi zobowiązanemu do potrącenia zryczałtowanego 
podatku dochodowego tzw. certyfikatu rezydencji, wydanego przez właściwą 
administrację podatkową. Obowiązek dostarczenia certyfikatu ciąŜy na podmiocie 
zagranicznym, który uzyskuje ze źródeł polskich odpowiednie dochody. Certyfikat 
rezydencji ma słuŜyć przede wszystkim ustaleniu przez płatnika, czy ma zastosować 
stawkę (bądź zwolnienie) ustaloną w umowie międzynarodowej, czy teŜ ze względu 
na istniejące wątpliwości, potrącić podatek w wysokości określonej w ustawie. W tym 
ostatnim przypadku, jeŜeli nierezydent udowodni, Ŝe w stosunku do niego miały 
zastosowanie postanowienia umowy międzynarodowej, które przewidywały 
redukcję krajowej stawki podatkowej (do całkowitego zwolnienia włącznie), będzie 
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mógł Ŝądać stwierdzenia nadpłaty i zwrotu nienaleŜnie pobranego podatku, 
bezpośrednio od urzędu skarbowego. Poza tym nie istnieją inne ograniczenia ani 
szczególne procedury związane z dywidendami w przypadku akcjonariuszy 
będących nie rezydentami.  
 
Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie moŜe przekraczać zysku 
za ostatni rok obrotowy, powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o 
kwoty przeniesione z utworzonych z zysku kapitałów zapasowego i rezerwowych, 
które mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tę naleŜy pomniejszyć 
o niepokryte straty, akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub statutem 
powinny być przeznaczone z zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowy lub 
rezerwowe (art. 348 §1 KSH). Przepisy prawa nie zawierają innych postanowień na 
temat stopy dywidendy lub sposobu jej wyliczenia, częstotliwości oraz 
akumulowanego lub nieakumulowanego charakteru wypłat. 
b)  Prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji w stosunku do liczby 

posiadanych akcji (prawo poboru); przy zachowaniu wymogów, o których 
mowa w art. 433 KSH Akcjonariusz moŜe zostać pozbawiony tego prawa w 
części lub w całości w interesie Spółki mocą uchwały Walnego Zgromadzenia 
podjętej większością, co najmniej czterech piątych głosów; przepisu o 
konieczności uzyskania większości co najmniej 4/5 głosów nie stosuje się, gdy 
uchwała o podwyŜszeniu kapitału zakładowego stanowi, Ŝe nowe akcje mają 
być objęte w całości przez instytucję finansową (subemitenta), z obowiązkiem 
oferowania ich następnie akcjonariuszom celem umoŜliwienia im wykonania 
prawa poboru na warunkach określonych w uchwale oraz gdy uchwała 
stanowi, Ŝe nowe akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, gdy 
akcjonariusze, którym słuŜy prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich 
oferowanych im akcji; pozbawienie akcjonariuszy prawa poboru akcji moŜe 
nastąpić w przypadku, gdy zostało to zapowiedziane w porządku obrad 
Walnego Zgromadzenia.  

c) Prawo do udziału w majątku Spółki pozostałym po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli w przypadku jej likwidacji; Statut Spółki nie przewiduje 
Ŝadnego uprzywilejowania w tym zakresie ( art. 474 § 2 KSH ).  

d)  Prawo do zbywania posiadanych akcji i praw do akcji (art. 337 § 1 KSH ). 
e)  Prawo do ustanowienia zastawu lub uŜytkowania na akcjach w okresie, gdy akcji 

spółki publicznej, na których ustanowiono zastaw lub uŜytkowanie, są zapisane 
na rachunkach papierów wartościowych w domu maklerskim lub w banku 
prowadzącym rachunki papierów wartościowych, prawo głosu z tych akcji 
przysługuje akcjonariuszowi (art. 340 § 3 KSH). 

g)  Prawo do zamiany akcji imiennych na akcje na okaziciela dokonana na Ŝądanie 
akcjonariusza, jeŜeli ustawa lub statut nie stanowi inaczej ( 334 KSH).  

h)  Akcje Emitenta serii A nie są uprzywilejowane  
 
Statut Emitenta nie wprowadza Ŝadnych ograniczeń w tym przedmiocie. 
 
3.4.2. Prawa korporacyjne  
 
a) Prawo do zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia (art. 399 § 3 KSH) 
 
Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co 
najmniej połowę ogółu głosów w spółce mogą zwołać nadzwyczajne walne 
zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. 
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b) Prawo do złoŜenia wniosku o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
oraz do złoŜenia wniosku o umieszczenie w porządku obrad poszczególnych spraw 
(art. 400-401KSH). 
 
Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą 
kapitału zakładowego mogą Ŝądać zwołania nadzwyczajnego walnego 
zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku obrad tego 
zgromadzenia; statut moŜe upowaŜnić do Ŝądania zwołania nadzwyczajnego 
walnego zgromadzenia akcjonariuszy reprezentujących mniej niŜ jedną dwudziestą 
kapitału zakładowego. Ŝądanie zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia 
naleŜy złoŜyć zarządowi na piśmie lub w postaci elektronicznej. JeŜeli w terminie 
dwóch tygodni od dnia przedstawienia Ŝądania zarządowi nadzwyczajne walne 
zgromadzenie nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy moŜe upowaŜnić do zwołania 
nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy występujących z tym 
Ŝądaniem. Sąd wyznacza przewodniczącego tego zgromadzenia. 
Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą 
kapitału zakładowego mogą Ŝądać umieszczenia określonych spraw w porządku 
obrad najbliŜszego walnego zgromadzenia. W spółce publicznej Ŝądanie powinno 
zostać zgłoszone zarządowi na 21 dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. 
śądanie powinno zawierać uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej 
proponowanego punktu porządku obrad. 
śądanie moŜe zostać złoŜone w postaci elektronicznej. W spółce publicznej Zarząd 
jest obowiązany niezwłocznie, jednak nie później niŜ na osiemnaści dni przed 
wyznaczonym terminem walnego zgromadzenia, ogłosić zmiany w porządku obrad, 
wprowadzone na Ŝądanie akcjonariuszy. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy 
dla zwołania walnego zgromadzenia. 
Akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej reprezentujący co najmniej jedną 
dwudziestą kapitału zakładowego mogą przed terminem walnego zgromadzenia 
zgłaszać spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej 
projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego 
zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad. 
Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na stronie internetowej. KaŜdy z 
akcjonariuszy moŜe podczas walnego zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał 
dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad.  
 
c) Prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy (art. 406¹, 406⁴ KSH). 
 
Prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej mają tylko osoby 
będące akcjonariuszami spółki na szesnaście dni przed datą walnego zgromadzenia 
(dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu). Akcjonariusz spółki 
publicznej moŜe przenosić akcje w okresie między dniem rejestracji uczestnictwa w 
walnym zgromadzeniu a dniem zakończenia walnego zgromadzenia. 
 
d) Prawo do głosowania na Walnym Zgromadzeniu (art. 411, 411¹, 411², 411³ KSH). 
 
Akcja daje prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu. Akcjonariusz spółki 
publicznej moŜe oddać głos na walnym zgromadzeniu drogą korespondencyjną, 
jeŜeli przewiduje to regulamin walnego zgromadzenia. Akcjonariusz, który oddał głos 
korespondencyjnie, traci prawo oddania głosu na walnym zgromadzeniu. Głos 
oddany korespondencyjnie moŜe jednak zostać odwołany przez oświadczenie 
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złoŜone spółce. Oświadczenie o odwołaniu jest skuteczne, jeŜeli doszło do spółki nie 
później niŜ w chwili zarządzenia głosowania na walnym zgromadzeniu. Akcjonariusz 
moŜe głosować odmiennie z kaŜdej z posiadanych akcji. 
 
e) Prawo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu oraz wykonywania prawa 
głosu osobiście lub przez pełnomocnika (art. 412, 412¹, 413 KSH) 
 
Akcjonariusz moŜe uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo 
głosu osobiście lub przez pełnomocnika. Pełnomocnictwo do uczestniczenia w 
walnym zgromadzeniu i wykonywania prawa głosu wymaga formy pisemnej pod 
rygorem niewaŜności w odniesieniu do spółki publicznej pełnomocnictwo wymaga 
udzielenia na piśmie lub w postaci elektronicznej. Udzielenie pełnomocnictwa w 
postaci elektronicznej nie wymaga opatrzenia bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waŜnego kwalifikowanego certyfikatu 
Akcjonariusz spółki publicznej posiadający akcje zapisane na więcej niŜ jednym 
rachunku papierów wartościowych moŜe ustanowić oddzielnych pełnomocników 
do wykonywania praw z akcji zapisanych na kaŜdym z rachunków. Akcjonariusz nie 
moŜe ani osobiście, ani przez pełnomocnika, ani jako pełnomocnik innej osoby 
głosować przy powzięciu uchwał dotyczących jego odpowiedzialności wobec 
spółki z jakiegokolwiek tytułu, w tym udzielenia absolutorium, zwolnienia z 
zobowiązania wobec spółki oraz sporu pomiędzy nim a spółką. JednakŜe 
Akcjonariusz spółki publicznej moŜe głosować, jako pełnomocnik przy powzięciu 
uchwał dotyczących jego osoby, o których mowa w zdaniu powyŜej. Przepisy art. 
412(2) § 3 i 4 KSH stosuje się odpowiednio. 
 
f) Prawo do zaskarŜania uchwał Walnego Zgromadzenia (art. 422-427 KSH). 
 
Uchwała Walnego Zgromadzenia sprzeczna ze Statutem bądź dobrymi obyczajami i 
godząca w interes Spółki lub mająca na celu pokrzywdzenie akcjonariusza, moŜe 
być zaskarŜona w drodze wytoczonego przeciwko Spółce powództwa o uchylenie 
uchwały. Prawo do wytyczenia powództwa o uchylenie uchwały Walnego 
Zgromadzenia przysługuje Zarządowi, Radzie Nadzorczej oraz poszczególnym 
członkom tych organów lub akcjonariuszowi, który: 
• głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zaŜądał zaprotokołowania 

sprzeciwu (wymóg głosowania nie dotyczy akcji niemej), 
• został bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, 
• nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, gdy Walne Zgromadzenie zwołane 

zostało w sposób wadliwy lub podjęto uchwałę w sprawie nieobjętej porządkiem 
obrad. 

 
g) Prawo do uzyskania informacji o Spółce w zakresie i w sposób określony 
przepisami prawa (art. 428 § 1 KSH). 
 
Podczas obrad Walnego Zgromadzenia Zarząd jest zobowiązany do udzielenia 
akcjonariuszowi, na jego Ŝądanie, informacji dotyczących Spółki, jeŜeli jest to 
uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad. Akcjonariusz, któremu 
odmówiono ujawnienia Ŝądanej informacji podczas obrad Walnego Zgromadzenia i 
który zgłosił sprzeciw do protokołu, ma prawo do złoŜenia wniosku do sądu 
rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji, o których mowa w 
art. 428 § 1 KSH ,art. 429 § 1 KSH lub o zobowiązanie Emitenta do ogłoszenia 
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informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem 
Akcjonariuszy na podstawie art. 428 § 4 KSH, art. 429 § 2 KSH. 
 
h) Prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym 
osobom, które wyrządziły szkodę Emitentowi (art. 486-487 KSH). 
 
JeŜeli Emitent nie wytoczy powództwa o naprawienie wyrządzonej mu szkody w 
terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę, kaŜdy akcjonariusz 
lub osoba, której słuŜy inny tytuł uczestnictwa w zyskach lub podziale majątku, moŜe 
wnieść pozew o naprawienie szkody wyrządzonej Emitentowi, a osoby obowiązane 
do naprawienia szkody nie mogą powoływać się na uchwałę Walnego 
Zgromadzenia udzielającą im absolutorium ani na dokonane przez Emitenta 
zrzeczenie się roszczeń o odszkodowanie. 
 
i) Prawo do Ŝądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania 
oddzielnymi grupami (art. 385 § 3 KSH). 
 
Na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału 
zakładowego, wybór Rady Nadzorczej powinien być dokonany w drodze 
głosowania oddzielnymi grupami, nawet, gdy Statut przewiduje inny sposób 
powołania Rady Nadzorczej. 
 
j) Prawo do Ŝądania, aby spółka handlowa, będąca akcjonariuszem Emitenta 
udzieliła informacji na piśmie, czy pozostaje ona w stosunku dominacji lub zaleŜności 
w rozumieniu art. 4 § 1 pkt. 4 KSH wobec określonej spółki handlowej lub spółdzielni, 
będącej akcjonariuszem Emitenta (art. 6 § 4 i § 5 KSH). 
 
Akcjonariusz, wspólnik, członek zarządu albo rady nadzorczej Emitenta ma prawo 
zwrócić się do spółki handlowej z Ŝądaniem udzielenia informacji na piśmie czy 
pozostaje ona w stosunku dominacji lub zaleŜności w rozumieniu powyŜszych 
przepisów KSH, wobec określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej równieŜ 
akcjonariuszem Emitenta. Akcjonariusz, wspólnik, członek zarządu albo rady 
nadzorczej Emitenta moŜe Ŝądać równieŜ ujawnienia liczby akcji Emitenta lub 
głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, jakie ta spółka handlowa posiada, w 
tym takŜe, jako zastawnik, uŜytkownik lub na podstawie porozumień z innymi 
osobami. Ŝądanie udzielenia informacji oraz odpowiedzi powinny być złoŜone na 
piśmie. 
 
k) Prawa związane z dokumentacją Emitenta: 
 
prawo do przeglądania księgi akcyjnej i Ŝądania wydania odpisu księgi akcyjnej (art. 
341 KSH), 
• prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i 

sprawozdania finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz 
opinii biegłego rewidenta (art.395 KSH), oraz odpisów wniosków w sprawach 
objętych porządkiem obrad w terminie tygodnia przed walnym zgromadzeniem 
(407 § 2 KSH), 

• prawo do przeglądania listy akcjonariuszy w lokalu Spółki, prawo do Ŝądania 
sporządzenia odpisu listy akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym 
Zgromadzeniu Akcjonariuszy, prawo do Ŝądania wydania odpisu wniosków w 
sprawach objętych porządkiem Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy. 



 

 

Strona 34 z 138 

Akcjonariusz spółki publicznej moŜe Ŝądać przesłania mu listy akcjonariuszy 
nieodpłatnie pocztą elektroniczną, podając adres, na który lista powinna być 
wysłana. (art.407 KSH), 

• prawo do wystąpienia z wnioskiem przez akcjonariuszy posiadających jedną 
dziesiątą kapitału zakładowego reprezentowanego na tym walnym 
zgromadzeniu, o sprawdzenie listy obecności przez wybraną w tym celu komisję, 
złoŜoną, co najmniej z trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego 
członka komisji (410 § 2 KSH), 

• prawo do przeglądania księgi protokółów Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
oraz prawo do otrzymania poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał 
(art.421 KSH), 

• prawo do przeglądania dokumentów związanych z połączeniem, podziałem lub 
przekształceniem Emitenta (art. 505, art. 540, art. 561 KSH). 

 
 
3.5. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta, co do wypłaty dywidendy 

w przyszłości 
 
Akcje A są równe w prawach, co do dywidendy. Statut Spółki nie ustanawia 
Ŝadnego uprzywilejowania w tej kwestii oraz nie zawiera szczególnych postanowień 
dotyczących zasad podziału zysku. Dywidenda wypłacana będzie w polskich 
złotych (PLN).  
 
Zgodnie z art. 395 KSH. organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku 
lub o pokryciu straty oraz o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie, które powinno odbyć się w terminie 6 miesięcy po upływie kaŜdego 
roku obrotowego. Zwyczajne Walne Zgromadzenie ustala w uchwale o podziale 
zysku za ostatni rok obrotowy wysokość dywidendy, dzień ustalenia prawa do 
dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy (art. 348 § 3 KSH). Uprawnionymi do 
dywidendy za dany rok obrotowy są akcjonariusze, którzy posiadają na swoim 
rachunku akcje na zakończenie dnia (to jest o godzinie 24: 00), który Walne 
Zgromadzenie określi w swojej uchwale, jako dzień ustalenia prawa do dywidendy. 
Walne Zgromadzenie określa dzień prawa do dywidendy oraz dzień wypłaty 
dywidendy.  
 
Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu 
finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez 
Walne Zgromadzenie do wypłaty dla nich. Zysk rozdziela się w stosunku do liczby 
Akcji. Zgodnie z art. 347§2 KSH jeŜeli akcje nie są całkowicie pokryte, zysk rozdziela się 
w stosunku do dokonanych wpłat na akcje. Kwota przeznaczona do podziału 
między akcjonariuszy nie moŜe przekraczać zysku za ostatni rok obrotowy, 
powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o kwoty przeniesione z 
utworzonych z zysku kapitałów zapasowego i rezerwowych, które mogą być 
przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tę naleŜy pomniejszyć o niepokryte 
straty, akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub statutem powinny być 
przeznaczone z zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowy lub rezerwowe.  
 
Statut Emitenta nie przewiduje moŜliwość wypłaty zaliczki na dywidendę.  
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Warunki i termin przekazania dywidendy, w przypadku, gdy Walne Zgromadzenie 
podejmie decyzję o jej wypłacie, ustalane będą zgodnie z zasadami przyjętymi dla 
Spółek publicznych.  
 
Zgodnie z § 91 ust. 1 Szczegółowych Zasad Działania Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych, Emitent jest zobowiązany poinformować KDPW o wysokości 
dywidendy, o dniu ustalenia prawa do dywidendy oraz terminie wypłaty dywidendy. 
Zgodnie z § 91 ust. 2 cytowanych przepisów, między dniem ustalenia prawa do 
dywidendy a dniem wypłaty dywidendy musi upływać, co najmniej 10 dni. Wypłata 
dywidendy będzie następować za pośrednictwem systemu depozytowego KDPW. 
Wypłata dywidendy przysługującej akcjonariuszom posiadającym 
zdematerializowane akcje Spółki publicznej, następuje poprzez pozostawienie, przez 
Emitenta do dyspozycji KDPW środków na realizację prawa do dywidendy na 
wskazanym przez KDPW rachunku pienięŜnym lub rachunku bankowym, a następnie 
rozdzielenie przez KDPW środków otrzymanych od Emitenta na rachunku uczestników 
KDPW, którzy następnie przekaŜą je na poszczególne rachunki akcjonariuszy.  
 
Zarząd Spółki nie planuje wypłaty dywidendy za lata 2009-2011.  Ewentualny zysk, za 
te okresy, wykazany w sprawozdaniach finansowych Spółka zamierza przeznaczyć 
na inwestycje w rozwój. W późniejszych okresach Zarząd nie wyklucza moŜliwości 
wypłaty dywidendy. Świadczenia wynikające z dywidendy wypłacone będą na 
jednakowych prawach dla wszystkich akcjonariuszy.  
  
 
3.6. Zasady opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem i obrotem 
instrumentami finansowymi objętymi niniejszym Dokumentem, w tym wskazanie 
płatnika podatku  
 
W Dokumencie Informacyjnym zostały opisane jedynie ogólne zasady 
opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem instrumentów finansowych. 
Inwestorzy zainteresowani uzyskaniem szczegółowych odpowiedzi powinni skorzystać 
z porad świadczonych przez doradców podatkowych. 
 
3.6.1. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby fizyczne  
 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu 
dywidendy odbywa się według następujących zasad, określonych przez przepisy 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku podatku dochodowym od osób fizycznych            
(Dz. U.00.14.176 z późn. zm.):  
• podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy,  
• przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na 

zasadach określonych w art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (art. 30a ust. 7 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych),  

• podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu (art. 30a ust. 1 pkt.. 4 ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych),  

• płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę 
podatku z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek 
właściwego dla płatnika urzędu skarbowego. Zgodnie ze stanowiskiem 
Ministerstwa Finansów, sformułowanym w piśmie z dnia 5 lutego 2002 r. 
skierowanym do KDPW, płatnikiem tym jest biuro maklerskie prowadzące 
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rachunek papierów wartościowych osoby fizycznej, której wypłacana jest 
dywidenda.  

 
Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów wyraŜonym w piśmie z dnia 4 lipca 
2007 r. (znak DD3-066-60/RM/07/MB7-1274) skierowanym do KDPW, potwierdzającym 
stanowisko wyraŜone w piśmie z dnia 5 lutego 2002 r. (znak PB5/RB-033-34-189/02) 
oraz w piśmie z dnia 22 stycznia 2004 r. (znak PB5/RM-068-16- 57/04), płatnikiem tym 
jest biuro maklerskie prowadzące rachunek papierów wartościowych osoby 
fizycznej, której wypłacana jest dywidenda. 
 
3.6.2. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby prawne  
 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym osób prawnych odbywa się według 
zasad, określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od 
osób prawnych Dz.U.00.54.654.  
 
Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, podatek 
dochodowy od dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z 
tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej wynosi 19% uzyskanego przychodu. Podstawę 
opodatkowania stanowi cały przychód z tytułu dywidendy.  
Kwotę podatku uiszczonego z tytułu otrzymanej dywidendy oraz innych przychodów 
z tytułu udziału w zyskach osób prawnych odlicza się od kwoty podatku, 
obliczonego zgodnie z art. 19 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.  
Zgodnie z art. 22 ust.4 zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z 
dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeŜeli 
spełnione są łącznie następujące warunki:  
1) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

2) uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych, o których mowa w pkt. 1, jest spółka 
podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niŜ Rzeczpospolita Polska 
państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich 
osiągania,  

3) spółka, o której mowa w pkt. 2, posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 10% udziałów 
(akcji) w kapitale spółki, o której mowa w pkt. 1,  

4) odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 
udziału w Zyskach osób prawnych jest:  
a) spółka, o której mowa w pkt. 2, albo  
b) zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt. 2.  
Zwolnienie, o którym mowa wyŜej, ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka 
uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te 
naleŜności w wysokości nie mniejszej niŜ 10%, nieprzerwanie przez okres dwóch lat.  
Zwolnienie to ma równieŜ zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat 
nieprzerwanego posiadania nie mniej niŜ 10% udziałów (akcji) przez spółkę 
uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej 



 

 

Strona 37 z 138 

siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu 
uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku 
posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w Ustawie w art.22 ust. 4 pkt. 
3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o której mowa w ust. 4 pkt. 2, jest 
obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od dochodów 
(przychodów) określonych w ust. 1 w wysokości 19% dochodów (przychodów) do 
20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do 
zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym po raz 
pierwszy skorzystała ze zwolnienia.  
Płatnikiem podatku jest spółka wypłacająca dywidendę, która potrąca kwotę 
ryczałtowanego podatku dochodowego z przypadającej do wypłaty sumy oraz 
wpłaca ją na rachunek właściwego dla podatnika urzędu skarbowego (art. 26 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych). 

 
3.6.3. Opodatkowanie osób prawnych w związku z dochodem uzyskanym ze zbycia 

papierów wartościowych 
 
osiągane przez osoby prawne ze sprzedaŜy papierów wartościowych podlegają 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem 
opodatkowania jest dochód stanowiący róŜnicę pomiędzy przychodem, tj. kwotą 
uzyskaną ze sprzedaŜy papierów wartościowych, a kosztami uzyskania przychodu, 
czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub objęcie papierów wartościowych. 
Dochód ze sprzedaŜy papierów wartościowych łączy się z pozostałymi dochodami i 
podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych.  
Zgodnie z art. 25 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby 
prawne, które sprzedały papiery wartościowe, zobowiązane są wpłacać na 
rachunek urzędu skarbowego zaliczki miesięczne w wysokości róŜnicy pomiędzy 
podatkiem naleŜnym od dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a 
sumą zaliczek naleŜnych za poprzednie miesiące. Natomiast na podstawie art. 26a 
tej samej ustawy w terminie do końca pierwszego miesiąca roku następującego po 
roku podatkowym, w którym powstał obowiązek zapłaty podatku, płatnicy i 
podatnicy są obowiązani przesłać do urzędu skarbowego, którym kieruje naczelnik 
urzędu skarbowego właściwy według siedziby podatnika, roczne deklaracje 
sporządzone według ustalonego wzoru.  
Podatnik moŜe równieŜ wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), 
określony w art. 25 ust. 6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.  
Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 
zastosowanie stawki podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających 
podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma zastosowanie, pod 
warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 
zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat 
rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji podatkowej. 
 
3.6.4. Opodatkowanie osób fizycznych w związku z dochodem uzyskanym ze zbycia 

papierów wartościowych 
 
 
Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego 
zbycia papierów wartościowych lub pochodnych instrumentów finansowych i z 
realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach 
mających osobowość prawną podatek dochodowy wynosi 19 proc. Uzyskanego 
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dochodu (art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 
Wyjątkiem od przedstawionej zasady jest odpłatne zbywanie papierów 
wartościowych i pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich 
wynikających, jeŜeli czynności te wykonywane są w ramach prowadzonej 
działalności gospodarczej (ust. 4). Dochodów (przychodów) z przedmiotowych 
tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na zasadach 
ogólnych.  
Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, jest:  
• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia 

papierów wartościowych a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na 
podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt. 38, z zastrzeŜeniem art. 24 
ust. 13 i 14,  

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z 
papierów wartościowych, których mowa w art. 3 pkt. 1 lit. B ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na 
podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a,  

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia 
pochodnych instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich 
wynikających a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 
23 ust. 1 pkt. 38a,  

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowość prawną a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f pkt. 1 lub art. 23 ust. 1 pkt. 
38,  

• róŜnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach 
mających osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za 
wkład niepienięŜny w innej postaci niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana 
część a kosztami uzyskania przychodów określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e, 
osiągnięta w roku podatkowym.  

 
Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu 
podatkowym, o którym mowa w art. 45 ust. 1a pkt. 1 Ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, wykazać dochody uzyskane w roku podatkowym 
z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia 
pochodnych instrumentów finansowych, a takŜe dochody z realizacji praw z nich 
wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość 
prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość 
prawna albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepienięŜny w postaci 
innej niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć naleŜny podatek 
dochodowy (art. 30b ust. 6 ustawie podatku dochodowym od osób fizycznych).  
 
Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
zastosowanie stawki podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających 
podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma zastosowanie, pod 
warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 
zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat 
rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji podatkowej. 
 
 
 



 

 

Strona 39 z 138 

3.6.5. Opodatkowanie dochodów (przychodów) podmiotów zagranicznych  
 
Obowiązek pobrania i odprowadzenia podatku u źródła w wysokości 19% przychodu 
spoczywa na podmiocie prowadzącym rachunek papierów wartościowych 
podmiotu zagranicznego w przypadku, gdy kwoty związane z udziałem w zyskach 
osób prawnych wypłacane są na rzecz inwestorów zagranicznych, którzy podlegają 
w Polsce ograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, czyli:  
 
• osób prawnych, jeŜeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub 

zarządu (art. 3 ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych) i  
• osób fizycznych, jeŜeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca 

zamieszkania (art. 3 ust. 2a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych).  
 
Jednak zasady opodatkowania oraz wysokość stawek podatku od dochodów z 
tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach Emitenta osiąganych przez inwestorów 
zagranicznych mogą być zmienione postanowieniami umów o unikaniu 
podwójnego opodatkowania zawartymi pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i krajem 
miejsca siedziby lub zarządu osoby prawnej lub miejsca zamieszkania osoby fizycznej.  
W przypadku, gdy umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania modyfikuje 
zasady opodatkowania  
dochodów osiąganych przez te osoby z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, 
wiąŜące są postanowienia tej umowy i wyłączają one stosowanie przywołanych 
powyŜej przepisów polskich ustaw podatkowych.  
JednakŜe, zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych, zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie 
zapobieŜenia podwójnemu opodatkowaniu albo niedobranie podatku zgodnie z 
taką umową jest moŜliwe, pod warunkiem udokumentowania miejsca siedziby 
podatnika do celów podatkowych uzyskanym od niego zaświadczeniem (certyfikat 
rezydencji), wydanym przez właściwy organ administracji podatkowej. W przypadku 
osób fizycznych, zgodnie z art. 30a ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie 
zapobieŜenia podwójnemu opodatkowaniu albo niepobranie podatku jest moŜliwe, 
pod warunkiem uzyskania od podatnika certyfikatu rezydencji.  
Ponadto naleŜy pamiętać, Ŝe zgodnie z art. 22 ust.4 Ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z 
dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeŜeli 
spełnione są łącznie następujące warunki:  
a)  wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  
b)  uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych, o których mowa w lit. a, jest spółka podlegająca 
w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niŜ Rzeczpospolita Polska państwie 
członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości 
swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania,  
c)  spółka, o której mowa w lit. b, posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 10%udziałów 
(akcji) w kapitale spółki, o której mowa w lit. a,  
d)  odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych jest:  
• spółka, o której mowa w lit. b, albo  
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• zagraniczny zakład spółki, o której mowa w lit. b.  
 
3.6.6. Opodatkowanie zbycia akcji podatkiem od spadku i darowizn  
 
Zgodnie z Ustawą o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w 
drodze spadku lub darowizny, praw majątkowych, w tym równieŜ praw związanych z 
posiadaniem papierów wartościowych, podlega opodatkowaniu podatkiem od 
spadków i darowizn, jeŜeli:  
 
1) w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub 

obdarowany był obywatelem polskim lub miał miejsce stałego pobytu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub  

2) prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

 
Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróŜnicowana i zaleŜy od 
rodzaju pokrewieństwa lub powinowactwa albo innego osobistego stosunku 
pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy darczyńcą i obdarowanym. 
W celu uzyskania szczegółowych informacji akcjonariusz powinien zasięgnąć porady 
doradcy podatkowego. 
 
3.6.7. Podatek od czynności cywilnoprawnych  
 
Zgodnie z art. 9 pkt. 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaŜ 
maklerskich instrumentów finansowych firmom inwestycyjnym, bądź za ich 
pośrednictwem, oraz sprzedaŜ tych instrumentów dokonywana w ramach obrotu 
zorganizowanego, czyli dokonywanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 
rynku regulowanym albo w alternatywnym systemie np. w Alternatywnym Systemie 
Obrotu na rynku NewConnect (art. 3 pkt. 9 Ustawy o Obrocie zwolniona jest od 
podatku od czynności cywilnoprawnych.  
 
W innych przypadkach zbycie praw z papierów wartościowych podlega 
opodatkowaniu podatkiem od czynności cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości 
rynkowej zbywanych papierów wartościowych (art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b Ustawy o 
podatku od czynności cywilnoprawnych). W takiej sytuacji, zgodnie z art. 4 pkt. 1 
wskazanej Ustawy, kupujący zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności 
cywilnoprawnych w terminie 14 dni od zawarcia umowy.  
 
3.6.8. Odpowiedzialność płatnika podatku  
 
Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1Ordynacji Podatkowej płatnik, który nie wykonał 
ciąŜącego na nim obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i 
wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu - odpowiada za 
podatek niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik odpowiada za te 
naleŜności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta jest niezaleŜna od woli 
płatnika. Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w 
przypadku, jeŜeli odrębne przepisy stanowią inaczej, albo, jeŜeli podatek nie został 
pobrany z winy podatnika. 
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Rozdział 4  „Dane o emitencie”  
 
4.1. Dane rejestrowe i teleadresowe  
 
 
Nazwa Spółki:  ASTRO Spółka Akcyjna  
 
Siedziba, adres:  Warszawa ul. Chmielna 28 b,  
     00-020 Warszawa 
 
Nr telefonu, faksu:  +48 22 412 45 45 
     +48 22 741 30 95 
Adres strony  
internetowej: www.astroastro.pl  
 
Adres poczty  
elektronicznej info@astroastro.pl    
 
Sąd Rejestrowy:  Sąd Rejonowy dla Warszawy,  XII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego 
 
Data rejestracji w KRS: 20 październik 2009 rok 
 
Nr. KRS:   0000339876 
 
Nr. REGON:   010749380 
 
NIP:     526-10-03-879 
 
 
4.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta  
 
Emitent został utworzony na czas nieoznaczony. 
 
4.3. Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został zawiązany Emitent 
 
Emitent został utworzony na podstawie przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego w Rzeczpospolitej Polskiej, w szczególności na podstawie Kodeksu 
Spółek Handlowych. Emitent, jako Spółka publiczna będzie działał ponadto na 
podstawie regulacji dotyczących funkcjonowania rynku kapitałowego. 
 

4.4. Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie Emitenta do rejestru   
przedsiębiorstw  

 
W dniu 20 października 2009 roku Emitent został wpisany do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000339876 zgodnie z 
postanowieniem Sądu Rejonowego dla Warszawy, XII. Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego. ASTRO S.A. powstała z przekształcenia ASTRO Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, która była wpisana do rejestrów przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000149411. 
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4.5. Historia Emitenta  
 
NajwaŜniejsze wydarzenia w historii Spółki 
 
Poprzednik prawny Emitenta został powołany aktem załoŜycielskim z dnia 15 grudnia 
1992 roku sporządzonym w formie aktu notarialnego, rep. A 2243/92 sporządzonego 
przez notariusza Roberta Dor. Spółka została załoŜona przez firmę K&R Enterprises, 
której właścicielem był Ryszard Krajewski oraz Roberta Jobda i Sławomira Pawlusa. 
Roberta Jobda wybrano pierwszym Prezesem Zarządu Spółki a Sławomira Pawlusa 
jej pierwszym Wiceprezesem. Udziałowcem większościowym (97,5 % udziałów w 
kapitale zakładowym i 97,5 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników) został 
Ryszard Krajewski.  
 
Działalność Astro S.A. (dawniej Astro Sp. z o.o.) w Polsce opierała się przede 
wszystkim na modelu biznesowym zaczerpniętym ze Stanów Zjednoczonych, gdzie 
właściciele Spółki zdobyli duŜe doświadczenie związane z głównym sektorem 
działalności Emitenta. Szczególnie istotna była wiedza zdobyta przez Ryszarda 
Krajewskiego w okresie jego współpracy z telewizją CBS. Począwszy od lat 
dziewięćdziesiątych Spółka kooperowała z największymi telewizjami w Polsce, 
wprowadzając nowe standardy i formaty na rozwijający się rynek rodzimej produkcji 
telewizyjnej.  
 
Niemal od początku swojego istnienia Emitent produkuje program „Familiada”, 
oparty na amerykańskim „Family Feud” teleturniej rodzinny posługujący się 
przystępną formułą, dający równocześnie moŜliwość osiągnięcia znacznej wygranej 
pienięŜnej. Pierwsza jego emisja w telewizji publicznej miała miejsce w 1994 roku i co 
waŜne dla Spółki po 15 latach emisji program wciąŜ jest jednym z najchętniej 
oglądanych w polskiej telewizji a średnia oglądalność sięga 4,5 mln widzów na 
odcinek.   
 
W latach 1996-2002 Spółka produkowała takŜe bardzo rozpoznawalny teleturniej 
„Vabank” związany z pochodzącym zza Oceanu „Jeopardy”. Jego emisja w telewizji 
publicznej przez wiele lat była niekwestionowanym sukcesem producenckim. 
 
Spółka zainicjowała m.in. cykle „Miasto kobiet”, „Magiel towarzyski”, „Lekcja stylu”, 
„Zielone drzwi” czy „Maraton Uśmiechu”. Większość z nich emitowana jest w dalszym 
ciągu w telewizji TVN, ale ich produkcja odbywa się juŜ niezaleŜnie od Emitenta. W 
TVN przez pewien czas pojawiała się równieŜ inna propozycja Emitenta - „Klub 
Młodej Mamy”. DuŜą popularność zdobyło takŜe reality show „Big Brother”, przy 
którego I edycji Spółka współpracowała z telewizją TVN. Z pozostałych programów 
na uwagę zasługuje tytuł „Najzabawniejsze zwierzęta świata” produkowany dla 
Polsatu. Pozycja ta odniosła znaczny sukces. 
 
Emitent starał się, poza formatami czysto komercyjnymi, wspomagać realizację i 
produkcję filmów dokumentalnych. We współpracy z Emitentem powstał między 
innymi film „My Ogniowe Dzieci” z 1996 roku opowiadający powojenną historię 
majora Józefa Kurasia Ps. „Ogień”, dowódcy zgrupowania partyzanckiego 
„Błyskawica”. Bardziej współcześnie, w 2009 roku, Astro wyprodukowała dokument: 
„Wieluń. Polska Guernika” opisujący historię nalotu niemieckiego lotnictwa 
szturmowego na Wieluń dokonanego 1 września 1939 r.  
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14 stycznia 2005 roku Astro Sp. z o.o., na mocy umowy Spółki Superstacja Sp. z o.o., 
zostało jednym z załoŜycieli przedsiębiorstwa, którego podstawowym produktem 
była telewizja o takiej samej nazwie. 
 
06 października 2009 roku Emitentowi nadano certyfikat ISO 9001:2008 o numerze 
480369 dotyczący zarządzania jakością promocji i marketingu produkcji telewizyjnej.  
 
Na podstawie Uchwały nr 1 Zgromadzenia Wspólników sporządzonej w formie aktu 
notarialnego rep. A nr 8984/2009 z dnia 29 września 2009 roku, spółka Astro Sp. z o.o. 
została przekształcona w Spółkę Astro S.A., która została zarejestrowana przez Sąd 
Rejonowy dla Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  w 
dniu 20 października pod numerem KRS 0000339876.  
Pierwszym Prezesem wybrano Karolinę Szymańską, współpracującą wcześniej z 
Ryszardem Krajewskim m.in. przy produkcji programu telewizji Superstacja. 
 

Najważniejsze fakty z historii Emitenta

Założenie Astro 
Sp. z .o.o.

Rozpoczęcie 
emisji 

„Familiady”

Utworzenie 
Superstacja

Sp. z o.o.

Przekształcenie 
Astro Sp. z o.o. 

w Astro S.A.

Zakończenie 
produkcji 
„Vabank”

Źródło: Emitent 
 

4.6. Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych Emitenta oraz 
zasad ich tworzenia 
 

Kapitał zakładowy został utworzony w trybie art. 551 §1 KSH w zw. art. 577 KSH , w 
procesie przekształcenia ASTRO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę 
ASTRO S.A. i  wynosił 495.000,00 PLN i dzieli się na 9.900.000 Akcji na okaziciela Serii A. 
 
Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o podwyŜszeniu kapitału zakładowego 
zgodnie z treścią art. 431 KSH poprzez emisję akcji, jest walne zgromadzenie 
akcjonariuszy. Spółka ma prawo podwyŜszać kapitał zakładowy w drodze emisji 
nowych akcji lub poprzez zmianę wartości dotychczasowych akcji.  
Kapitał zapasowy tworzy się na pokrycie ewentualnej straty Emitenta. W braku 
szczególnych postanowień statutu spółki, przelewa się, co najmniej 8% zysku za dany 
rok obrotowy dopóki kapitał nie osiągnie przynajmniej jednej trzeciej kapitału 
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zakładowego. Do kapitału zapasowego naleŜy równieŜ przelewać nadwyŜki, 
osiągnięte przy emisji akcji powyŜej ich wartości nominalnej, a pozostałe po pokryciu 
kosztów emisji. Do kapitału zapasowego wpływają równieŜ dopłaty, które uiszczają 
akcjonariusze w zamian za przyznanie szczególnych uprawnień ich dotychczasowym 
akcjom, o ile dopłaty nie będą uŜyte na wyrównanie nadzwyczajnych odpisów lub 
strat. 
 
Spółka moŜe tworzyć i znosić uchwałą Walnego Zgromadzenia inne kapitały na 
początku i w trakcie roku obrotowego. Walne Zgromadzenie moŜe przeznaczyć 
część zysku na pozostałe kapitały i fundusze. 
 
Kapitał własny Emitenta stanowi suma następujących funduszy:  
 
- kapitał zakładowy 
- kapitał zapasowy 
- kapitał z aktualizacji wyceny 
- pozostałe kapitały rezerwowe 
- zysk ( strata) z lat ubiegłych  
- zysk (strata) netto 
- odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 
 
Tabela 1  
wysokość kapitału własnego Emitenta, w zł na dzień 29 września 2009 roku 
(przekształcenie ASTRO Sp. z o.o. w ASTRO S.A.) 
 
kwoty w PLN 

Kapitał własny Emitenta 

Na dzień 
przekształcenia 
29.09.2009  

Kapitał podstawowy 495 000,00 
NaleŜne wpłaty na kapitał podstawowy 0,00 
Akcje własne 0,00 
Kapitał zapasowy 0,00 
Kapitał z aktualizacji wyceny 10 851,97 
Pozostałe kapitały rezerwowe 12 611,34 
Zysk (strata) z lat ubiegłych 513 439,69 
Zysk (strata) netto 108 727,69 
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 0,00 

Źródło Emitent 
 
4.7. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 
 
Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości. 
 
4.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 

realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub z 
obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych emisji 
akcji, ze wskazaniem wartości warunkowego podwyŜszenia kapitału 
zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych 
akcji 
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Zgodnie z oświadczeniem Zarządu, Spółka nie przewiduje zmian kapitału 
zakładowego w wyniku realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji 
zamiennych lub z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych 
emisji akcji. 
 
4.9. Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które - na 

podstawie statutu przewidującego upowaŜnienie zarządu do podwyŜszania 
kapitału zakładowego, w granicach kapitału docelowego – moŜe być 
podwyŜszony kapitał zakładowy, jak równieŜ liczby akcji i wartości kapitału 
zakładowego, o które w terminie waŜności Dokumentu Informacyjnego moŜe 
być jeszcze podwyŜszony kapitał zakładowy w tym trybie 

 
Statut Spółki nie przewiduje upowaŜnienia Zarządu do podwyŜszenia kapitału 
zakładowego w ramach kapitału docelowego.  
 
Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie waŜności Dokumentu Informacyjnego 
nie zostanie zmieniony Statut w kwestii upowaŜnienia Zarządu do podwyŜszenia 
kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego. 
 
4.10. Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były 

notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w związku z nim 
kwity depozytowe  

 
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu instrumenty finansowe Emitenta, jak równieŜ 
wystawiane w związku z nimi kwity depozytowe nie są i nie były dotychczas 
notowane na jakimkolwiek rynku instrumentów finansowych. 
 
4.11. Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub 

kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego działalność, ze 
wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej z podaniem w 
stosunku do kaŜdej z nich, co najmniej nazwy (firmy), formy prawnej siedziby, 
przedmiotu działalności i udziału Emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej 
liczbie głosów 

 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego ASTRO S.A. nie tworzy grupy 
kapitałowej, nie posiada podmiotów zaleŜnych, a takŜe nie istnieją  podmioty 
wobec niego dominujące w rozumieniu KSH i Ustawy o Rachunkowości. 
Emitent nie posiada udziałów ani akcji innych spółek. 
 
Emitent jest powiązany kapitałowo ze spółką K&R Enterprises Sp. z o.o.  z siedzibą w 
Warszawie, która posiada 33,45% udział w kapitale zakładowym Emitenta 
uprawniający do 33,45% głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. Spółka K&R 
Enterprises umową z dnia 14 stycznia 2010 roku i umową z dnia 8 marca 2010 roku  
sprzedała łącznie Domu Maklerskiemu PKO BP S.A. pełniącego funkcję Animatora 
na Rynu NewConnect dla Spółki Astro S.A. 67.000,00 (słownie: sześćdziesiąt siedem 
tysięcy) akcji Emitenta po cenie 0,15 zł (słownie: piętnaście groszy) za kaŜdą akcję, 
za łączną sumę 10 050,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy pięćdziesiąt złotych). Nabyte 
akcje przez Dom Maklerski stanowią 0,68% udziału w kapitale zakładowym oraz 
0,68% głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. 
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Poza powiązaniem kapitałowym istnieje powiązanie organizacyjne pomiędzy 
Emitentem, a K&R Enterprises Sp. z o.o. Emitent na podstawie umów korzysta ze 
studia telewizyjnego, której właścicielem jest spółka. Ponadto spółka zatrudnia 
pracowników biorących udział w produkcji teleturnieju rodzinnego „Familiada”. 
 
Pan Ryszard Krajewski, Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta pełni równieŜ 
funkcje  Prezesa Zarządu K&R Enterprises Sp. z. o. o oraz posiada w tej spółce pakiet 
udziałów, które czynią go dominującym udziałowcem. 
 
Ponadto pomiędzy członkami organów Emitenta, a akcjonariuszami Emitenta 
występują następujące powiązania: 
 
Pan Ryszard Krajewski będący Przewodniczącym Rady Nadzorczej Emitenta jest 
jednocześnie akcjonariuszem Emitenta posiadającym 6.521.000,00 Akcji, co stanowi 
65,87% udział w kapitale zakładowym Spółki dającym 65,87% głosów na Walnym 
Zgromadzeniu Emitenta (szczegółowy opis powiązań kapitałowych z Emitentem w 
tym równieŜ Pana Krajewskiego co do sprzedaŜy akcji w okresie od debiutu Spółki 
pkt. 3.1.1.; 4.23 i pkt. 1.1.6 Dokumentu Informacyjnego).  
 
Istnieją powiązania personalne pomiędzy członkami Rady Nadzorczej Emitenta – 
Pan Marcin Krajewski jest synem brata Pana Ryszarda Krajewskiego. 
 
Poza powyŜszym nie istnieją inne powiązania majątkowe, organizacyjne lub 
personalne pomiędzy: 

• Emitentem, a osobami wchodzącymi w skład organów emitenta lub głównymi 
akcjonariuszami.  

• Autoryzowanym Doradcą a Emitentem, jak równieŜ pomiędzy udziałowcami 
oraz członkami organów Autoryzowanego Doradcy i Emitenta.  

 
4.12. Podstawowe informacje o podstawowych produktach, towarach lub 

usługach, wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem 
poszczególnych grup produktów, towarów i usług albo, jeŜeli jest to istotne, 
poszczególnych produktów, towarów i usług w przychodach ze sprzedaŜy 
ogółem dla grupy kapitałowej i Emitenta, w podziale na segmenty 
działalności. 

 
Emitent pragnie zaznaczyć na wstępie, Ŝe jego funkcjonowanie jest oparte przede 
wszystkim na kreatywności i bieŜącej pomysłowości jego właścicieli oraz 
pracowników a takŜe na wymaganiach bądź aktualnych potrzebach klientów. 
Systematyczne oferowanie gotowych produktów nie jest istotą aktywności Spółki 
Astro S.A. W związku z tym opisywane poniŜej produkty są, poza programami w 
rodzaju „Familiady”, w zasadzie grupami produktów, które w ramach 
poszczególnych kategorii mogą być modelowane przez Spółkę i  później oferowane 
odbiorcy, bądź tworzone na podstawie pomysłu własnego klienta. Powoduje to, Ŝe z 
wyjątkiem formatów cyklicznych są to często produkty niepowtarzalne. Taka 
niepowtarzalność jest często jednym z ich podstawowych atutów.  
 
Inaczej sytuacja będzie się przedstawiała w przypadku wprowadzanej przez 
Emitenta na rynek, w perspektywie roku,  platformy multimedialnej, niemniej jednak 
nie jest to jeszcze produkt ukończony i w jego wypadku Zarząd Emitenta pragnie 
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cały czas posługiwać się raczej kategorią projektu-idei niŜ gotowego produktu a 
pełna funkcjonalność IPTV OOGNET jest przewidziana na koniec 2010 roku.  
 
Produkcja telewizyjna 
 
Otoczenie rynkowe – produkcja telewizyjna 
 
Wartość rynku producenckiego w Polsce oceniana jest obecnie na 800 mln PLN 
rocznie. Analitycy szacują, Ŝe w kolejnych latach ten potencjał będzie 
systematycznie wzrastać. Produkty oferowane na tym rynku to głównie: programy 
typu reality-show, seriale telewizyjne i telenowele, teleturnieje, krótkie seriale 
komediowe, filmy fabularne, programy typu talk-show, pozostałe programy 
rozrywkowe. Powiązaną grupą produktów są reklamy telewizyjne oraz kontent dla 
telewizji internetowej. Oferta kierowana jest głównie do stacji telewizyjnych, portali 
internetowych i reklamodawców. 
 
Tabela 1. 

 
Źródło: Emitent 
 
 
Konkurencja – produkcja telewizyjna 
 
Polski rynek niezaleŜnej produkcji telewizyjnej cechuje duŜe rozdrobnienie. 
Funkcjonuje w nim około 100 podmiotów, z których zaledwie 3 przekraczają 5% 
udział w  rynku (w tej grupie 2 podmioty to w zasadzie grupy podmiotów 
powiązanych przez osoby właścicieli). Trzeba takŜe podkreślić, Ŝe pomiędzy 
poszczególnymi firmami producenckimi istnieją duŜe róŜnice w zakresie moŜliwości 
technicznych produkcji. 
 
Emitent na tle innych firm działających na rynku charakteryzuje się stosunkowo niskim 
udziałem w ogólnej sprzedaŜy produktów telewizyjnych. Z drugiej strony jego 
produkcje cechuje wysokie zaawansowanie techniczne. Głównymi odbiorcami 
produktów Spółki Astro S.A. są największe polskie stacje telewizyjne, tj. TVN, POLSAT i 
TVP. Ich udział w generowaniu przychodów ze sprzedaŜy sięga poziomu 98%.  
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Teleturnieje 
 
Firma Astro S.A. w duŜej mierze opiera swoją działalność na wiodącym produkcie, 
którym jest format teleturnieju „Familiada”. Średniorocznie Emitent dostarcza Telewizji 
Polskiej S.A. 118 odcinków programu. NaleŜy załoŜyć, Ŝe ze względu na wysoką 
oglądalność poziom ten zostanie w najbliŜszym okresie utrzymany. 
 
Od lat firma tworzy od podstaw bądź importuje sprawdzone pomysły na inne 
teleturnieje telewizyjne, których wdraŜanie proponuje krajowym telewizjom.  Jednym 
z przykładów udanej implementacji tego typu jest teleturniej „Vabank”.  
 
Spółka ma nadzieję, Ŝe w bliskiej perspektywie będzie w stanie kolejny raz skutecznie 
wprowadzić, któryś ze swoich najświeŜszych pomysłów dotyczących tego typu 
rozrywki, do jednej z wiodących polskich telewizji.  
 
Programy telewizyjne 
 
Emitent nie ustaje takŜe w wysiłkach na rzecz sprzedaŜy programów telewizyjnych, 
niebędących teleturniejami. Przykładem udanych produktów tego typu mogą być: 
„Miasto Kobiet” czy „Klub Młodej Mamy” zakupione przez TVN S.A. Wszelkie prawa 
do ww. programów zostały jednak jednorazowo sprzedane i w związku z tym w 
okresie ostatnich 2 lat Spółka nie zanotowała przychodów z tego tytułu. Prace nad 
nowymi propozycjami trwają i Emitent zakłada, Ŝe w kolejnym roku osiągnie 
przychody ze sprzedaŜy tej grupy produktów. 
 
Filmy dokumentalne 
 
Emitent jest takŜe producentem filmów dokumentalnych, tworzonych na zamówienie 
zewnętrznych podmiotów. Ich roczna produkcja jest jak dotychczas niewielka, ale 
mimo to umoŜliwia pewną dywersyfikację produktową. Z bardziej rozpoznawalnych 
pozycji tego typu, juŜ zrealizowanych, wspomnieć naleŜy o dokumentach: „My 
ogniowe dzieci” czy „Wieluń. Polska Guernika”. 
 
Platforma medialna 
 
Otoczenie rynkowe – platforma medialna 
 
Na koniec drugiego kwartału 2009 z usług IPTV korzystało blisko 25 milionów 
abonentów na całym świecie. Analitycy zwracają uwagę na wzrost popularności 
tych usług w Europie Wschodniej, a zwłaszcza w Polsce, Czechach, Słowenii, 
Chorwacji i Rosji. W najbliŜszych 2 latach przewiduje się 15% wzrost zapotrzebowania 
na usługi IPTV. Taka, mimo Ŝe dosyć powoli następująca zmiana we wzorcach 
konsumpcji mediów moŜe być punktem zwrotnym dla branŜy telekomunikacyjnej i 
medialnej. Sprostanie wymaganiom technicznym szybkiego przesyłu danych HD 
wraz z postępem technologii towarzyszącej i ograniczeniem wpływu kryzysu 
gospodarczego na zachowania odbiorców powinno spowodować przyspieszenie 
rozwoju tej branŜy do około 25 % rok do roku, począwszy od 2012 roku. 
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Tabela 2. 
 

 
 
Źródło: Emitent 
 
 
• Konkurencja – platforma medialna 
 
• W krajach wysoko rozwiniętych popularność usług IPTV jest znaczna. Pozostałe 
kraje bardzo wyraźnie zostały w tyle i w ostatnich latach intensywnie nadrabiają 
zaległości. Podmiotów oferujących róŜne opcje i rozwiązania oparte na IPTV jest 
bardzo wiele a konkurencja zaŜarta. Na światowych rynkach moŜna znaleźć kilka 
modeli biznesowych świadczenia usług IPTV, np. współpraca telekomu z operatorem 
platformy cyfrowej, otwarte publiczne platformy telewizyjne, portale oferujące 
materiały filmowe. Swojej szansy szukają równieŜ producenci z branŜy IT, 
opracowując oferty dedykowane konsumentom z całkowitym pominięciem 
operatora telekomunikacyjnego.  
 
 
• Na rynku polskim ciągle jeszcze stosunkowo niewiele firm konkuruje ze sobą w 
branŜy IPTV. Jeśli chodzi o perspektywy to zarówno Telekomunikacja Polska S.A. jak i 
Netia S.A. zapowiadają duŜe inwestycje w tym segmencie. Pozostałe firmy 
wprowadzają swoją ofertę bardzo ostroŜnie, mając świadomość względnie niskiej 
znajomości tego typu rozwiązań przez rodzimego odbiorcę. 
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Tabela 3. 

 
Źródło: Emitent 
 
 
Platforma medialna 
 
W najbliŜszym czasie Spółka rozpoczyna równieŜ realizację innowacyjnego 
przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu platformy medialnej IPTV OOGNET 
składającej się z czterech elementów – części telewizyjnej, części internetowej, 
części przesyłu obrazów z kamer przenośnych oraz przekazu obrazu z kamer 
stacjonarnych. Zgodnie z załoŜeniami projektu stanie się on w krótkim czasie istotnym 
produktem w ofercie Spółki, a za kilka lat ma on mieć zdolność generowania 
większości przychodów Spółki.  
 
 

Struktura produktowa sprzedaŜy Emitenta 
 

Grupa produktów Przychody w tyś. PLN 

  2008 % III kwartał 2009 % 

Produkty telewizyjne         

Teleturnieje 4 236 100% 2 907 98% 

Programy telewizyjne 0 0% 0 0% 

Filmy dokumentalne 0 0% 58 2% 

Platforma multimedialna nieaktywna nieaktywna nieaktywna nieaktywna 
 
Razem 4 236 100% 2 964 100% 
Źródło: Emitent 
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Struktura geograficzna sprzedaŜy Emitenta 
 

Rynek SprzedaŜy Przychody w tyś. PLN 
  2008 % III kwartał 2009 % 
SprzedaŜ Krajowa 4 236 100% 2 964 100% 
SprzedaŜ Zagraniczna 0 0% 0 0% 
Razem 4 236 100% 2 964 100% 
Źródło: Emitent 
 
 
Ze względu na ciekawe zmiany przewidywane w najbliŜszych latach a dotyczące 
zarówno struktury przychodów na krajowym rynku jak i perspektyw rozwoju biznesu 
poza granicami Polski Zarząd Spółki chciałby poniŜej przedstawić prognozy 
dotyczące tych wartości. 
 
Produkcja telewizyjna Emitenta opiera się w większości na próbach adaptacji 
formatów zagranicznych do warunków polskich oraz w nieco mniejszym stopniu na 
tworzeniu zupełnie nowych programów. Według danych rynkowych po okresie 
przestoju, który miał miejsce w II połowie 2009 roku zapotrzebowanie na nowe 
produkcje będzie systematycznie rosło i w okresie objętym prognozą sprzedaŜy 
zamieszczoną w odpowiednich tabelach wzrost ten w Polsce nie powinien być niŜszy 
niŜ 10 % rocznie. Równocześnie Spółka zwiększyła swoje wysiłki na rzecz opracowania 
nowych, atrakcyjnych form mając nadzieję na partycypowanie w tym wzroście. 
Koncentracja Astro S.A. na tym procesie jest takŜe moŜliwa ze względu na sprzedaŜ 
udziałów w Superstacja Sp. z o.o. i szansie wykorzystania wolnych zasobów w 
przystosowaniu, poszukiwaniu i tworzeniu produktów telewizyjnych. 

 
Grupą docelową klientów Platformy OOGNET są europejscy uŜytkownicy telewizji, 
korzystający równieŜ z radia i Internetu. Wg danych Eurostat, obecnie 59 mln 
europejskich gospodarstw domowych wyposaŜonych jest w odbiorniki pozwalające 
na odbiór HD. Do 2010 liczba ta moŜe wzrosnąć do 116 mln. Trend ten wskazuje na 
wzrostowy charakter popytu na najnowocześniejsze usługi telewizyjne. Według 
danych Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej około 16% respondentów było 
zainteresowanych usługą HDTV w ramach IPTV i deklarowali oni gotowość 
poniesienia z tego tytułu dodatkowych opłat wynoszących do 30 zł miesięcznie. 
PowyŜsze dane wskazują na wysoki potencjał wzrostowy najnowocześniejszych 
technologii telewizyjnych i internetowych, między innymi IPTV, które będą 
konkurowały z dostawcami telewizji kablowej, w tym telewizji cyfrowej. Dzięki 
umoŜliwieniu korzystania z dodatkowych funkcji dostępnych dzięki technologii IPTV, 
spodziewane jest wypieranie z rynku technologii analogowych oraz obecnie 
oferowanych cyfrowych. Opierając się na tych danych i wynikach zbliŜonych (mniej 
złoŜonych) rozwiązań proponowanych w kilku krajach świata Spółka opracowała 
prognozy rozwoju swojej usługi prezentowane poniŜej. 
 

Struktura produktowa sprzedaŜy – szacunek i prognoza rozwoju sprzedaŜy 
 

Grupa produktów Przychody w tyś. PLN 
  2009S % 2010P % 2011P % 
Produkty telewizyjne             
Teleturnieje 3 967 99% 4 220 75% 4 680 28% 
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Programy telewizyjne 0 0% 760 14% 1 700 10% 
Filmy dokumentalne 58 1% 60 1% 248 1% 
Platforma multimedialna nieaktywna nieaktywna 568 10% 10 080 60% 

Razem 4 025 100% 5 608 100% 16 708 100% 
Źródło: Emitent 
 
 

Struktura geograficzna sprzedaŜy – szacunek i prognoza rozwoju sprzedaŜy II 
 

Rynek SprzedaŜy Przychody w tyś. PLN 
  2009S % 2010P % 2011P % 
SprzedaŜ Krajowa 4 025 100% 5 608 100% 15 873 95% 
SprzedaŜ Zagraniczna 0 0% 0 0% 835 5% 

Razem 4 025 100% 5 608 100% 16 708 100% 
Źródło: Emitent 
 
 
Podsumowując ofertę produktową Emitenta naleŜy podkreślić, Ŝe produkty Spółki są 
zwykle chronione prawem autorskim, mają w związku z tym znaczną marŜowość i są 
względnie odporne na działania konkurencyjne.  Nowy produkt, czyli platforma IPTV 
będzie natomiast, zgodnie z opinią Zarządu Spółki, przedsięwzięciem zupełnie 
niepowtarzalnym na skalę światową. 
 

Wyniki Finansowe Emitenta 

PoniŜej zamieszczono najwaŜniejsze pozycje Rachunku Zysków i Strat Emitenta za lata 
obrotowe 2006, 2007 i 2008. 

Wybrane pozycje z Rachunku Zysków i Strat Emitenta 
Pozycja 2006 2007 2008 

    000 PLN   

A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZ. I ZRÓWN. Z NIMI, w tym: 5 245,9 3 672,6 4 236,3 
I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów i usług 5 245,9 3 672,6 4 236,3 
B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 5 174,0 3 681,9 3 641,4 
C. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAśY (A-B) 71,9 -9,3 594,9 
D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE 0,0 0,0 0,0 
E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 0,0 0,4 5,5 
F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALN. OPERACYJNEJ (C+D-E) 71,9 -9,7 589,4 
G. PRZYCHODY FINANSOWE 2,2 0,1 71,9 
H. KOSZTY FINANSOWE 3,7 3,4 11,0 
I. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALN. GOSPODARCZ. (F+G-H) 70,4 -13,0 650,3 
J. WYNIK ZDARZEŃ NADZWYCZAJNYCH (J.I.-J.II.) 0,0 0,0 0,0 
K. ZYSK (STRATA) BRUTTO (I±J) 70,4 -13,0 650,3 
L. PODATEK DOCHODOWY 6,8 10,7 113,1 
M. POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIEJSZENIA ZYSKU 0,0 0,0 0,0 

N. ZYSK (STRATA) NETTO (K-L-M) 63,6 -23,7 537,2 
Źródło: Emitent 
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Zgodnie z przedstawionymi danymi moŜna zauwaŜyć dosyć wyraźne ograniczenie 
wysokości przychodów Spółki w 2007 r. w stosunku do poprzedniego roku. Wynikało 
to pośrednio z inwestycji Emitenta w firmę Superstacja Sp. z o.o. i związanego z tym 
zaprzestania poszukiwania nowych formatów, które mogłyby być zaproponowane 
telewizjom komercyjnym. Rok 2007 był, więc takŜe okresem względnie słabych 
wyników zarówno z działalności operacyjnej jak i z całej działalności gospodarczej 
Emitenta. W 2008 r. sytuacja uległa poprawie i dzięki zwiększeniu przychodów, przy 
równoczesnym ograniczeniu kosztów działalności, Spółka osiągnęła znaczny zysk.  

Sytuację dotyczącą poszczególnych obszarów funkcjonowania firmy w 
porównywanych latach obrazują wskaźniki znajdujące się w kolejnej tabeli. 

 

Wybrane wskaźniki finansowe Emitenta 
    2006 2007 2008 

Pozycja Formuła       

kapitały własne (tyś. PLN)   519,7 494,7 1031,9 

suma aktywów (tyś. PLN)   1413,1 896,9 2153,6 

rentowność majątku 
(ROA) (%) 

wynik finansowy netto/suma 
aktywów na koniec okresu 4,5% -2,7% 24,9% 

rentowność kapitału 
własnego (ROE) (%) 

wynik finansowy netto/kapitały 
własne na początek okresu 4,5% -4,6% 108,6% 

rentowność brutto 
sprzedaŜy (%) 

wynik ze sprzedaŜy/przychody ze 
sprzedaŜy produktów i towarów 1,4% -0,3% 14,0% 

wskaźnik płynności I 

aktywa obrotowe 
ogółem/zobowiązania 
krótkoterminowe 1,2 1,7 0,5 

wskaźnik płynności III 

środki pienięŜne/zobowiązania 
krótkoterminowe 0,3 0,6 -0,2 

szybkość obrotu 
naleŜności (w dniach) 

naleŜności z tytułu dostaw i usług x 
ilość dni/przychody ze sprzedaŜy 
produktów i towarów  32,4 39,8 5,4 

obciąŜenie majątku 
zobowiązaniami 

(pasywa ogółem - kapitały 
własne)/pasywa ogółem 

63,2% 44,8% 52,1% 
 
Źródło: Emitent 
 
4.13. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym 

inwestycji kapitałowych,  za okres objęty sprawozdaniem finansowym lub 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zamieszczonym w 
Dokumencie Informacyjnym.  

 
 
W okresie objętym sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w raporcie Emitent 
dokonywał zakupu środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 
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Inwestycje dotyczyły środków transportu, sprzętu biurowego, sprzętu 
komputerowego i elektronicznego oraz praw do wykorzystania utworu muzycznego. 
 
Kwoty w PLN 

Rodzaj inwestycji 2007 2008 III kwartał 2009 

Inwestycje w środki trwałe 81 152,76 204 934,39 33 103,73 

Inwestycje w wartości 
niematerialne i prawne 900,00 900,00 0,00 
Źródło: Emitent 
 
 
W okresie od 01.01.2008 do 31.12.2008 Emitent nie dokonywał inwestycji 
zagranicznych ani kapitałowych. TakŜe na dzień sporządzenia Dokumentu 
Informacyjnego tego typu inwestycje nie wystąpiły. 
 
4.14. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, 

układowym, likwidacyjnym.  
 
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu wobec Emitenta nie zostały wszczęte 
postępowania: upadłościowe, układowe lub likwidacyjne.  
 
 
4.15. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 

arbitraŜowym lub egzekucyjnym, jeŜeli wynik tych postępowań ma lub moŜe 
mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta.  

 
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu, wobec Emitenta nie zostało wszczęte 
postępowania ugodowe, arbitraŜowe lub egzekucyjne, których wynik ma lub moŜe 
mieć istotne znaczenie dla działalności Spółki.   
 
4.16. Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami 

rządowymi, postępowań sądowych lub arbitraŜowych włącznie z wszelkimi 
postępowaniami w toku za okres obejmujący, co najmniej ostatnie 12 
miesięcy, lub takimi, które mogą wystąpić według wiedzy Emitenta, a które to 
postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości, lub mogą mieć 
istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta, albo zamieszczenie stosownej 
informacji o braku takich postępowań. 

 
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu wobec Spółki nie wszczęto postępowań przed 
organami rządowymi, postępowań sądowych lub arbitraŜowych, włącznie z 
wszelkimi postępowaniami w toku, za okres obejmujący, co najmniej ostatnie 12 
miesięcy.  
 
Nie ma teŜ, według wiedzy Emitenta, Ŝadnych przesłanek ku temu by takie 
postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości istotny wpływ na 
sytuację finansową Emitenta. 
 
Nie ma Ŝadnych przesłanek ku temu by takie postępowania mogły wystąpić w 
najbliŜszej przyszłości. 
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4.17. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec 
posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w szczególności z 
kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej i finansowej. 

 
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu Emitent nie ma Ŝadnych zobowiązań wobec 
posiadaczy instrumentów finansowych.  
Nie istnieją inne zobowiązania Emitenta, które byłyby istotne z punktu widzenia 
realizacji zobowiązań wobec posiadaczy jego instrumentów finansowych, a które 
związane byłyby w szczególności z kształtowaniem się sytuacji ekonomicznej i 
finansowej Emitenta. 
 
4.18. Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających wpływ 

na wynik działalności gospodarczej za okres objęty sprawozdaniem 
finansowym lub skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, 
zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym.  

 
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu w okresie objętym sprawozdaniem finansowym, 
zamieszczonym w niniejszym Dokumencie Informacyjnym, nie wystąpiły Ŝadne 
nietypowe zdarzenia lub okoliczności mające wpływ na wyniki działalności 
gospodarczej Emitenta. 
 
4.19. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej i   

finansowej Emitenta i jego grupy kapitałowej oraz innych informacji istotnych 
dla ich oceny, które powstały po sporządzeniu danych finansowych. 

 
Po sporządzeniu danych finansowych dotyczących roku obrotowego 2008 w sytuacji 
gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta nie zaszły istotne zmiany. Nie 
wystąpiły takŜe inne zdarzenia mające znaczny wpływ na ocenę stanu Spółki w 
wyŜej wymienionym zakresie z wyjątkiem okoliczności wynikających z uchwały 
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Emitenta z 18 listopada 2009 roku. 
Na mocy Uchwały Nr 4 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Emitenta, akcjonariusze 
wyrazili zgodę na wprowadzenie akcji zwykłych na okaziciela serii A do obrotu w 
Alternatywnym Systemie Obrotu, dematerializacji tych Akcji oraz na zawarcie z KDPW 
stosownych umów dotyczących rejestracji akcji serii A w depozycie papierów 
wartościowych prowadzonych przez KDPW. 
 
4.20. Strategia Spółki na lata 2009 (IV kwartał) – 2014  
 
W perspektywie najbliŜszych lat Emitent zamierza kontynuować swoją podstawową 
działalność związaną z produkcją TV. Spółka będzie zmierzała do znacznie większej 
dywersyfikacji realizowanych programów tak, aby wyraźniej uniezaleŜnić swoje 
przychody od produktu dominującego, jakim na dzień sporządzenia dokumentu 
informacyjnego jest teleturniej „Familiada”.  
 
Zarząd Spółki planuje systematycznie zwiększać ilość programów produkowanych 
dla czołowych polskich nadawców. Spółka ostroŜnie przewiduje, Ŝe w roku 2014 
będzie w stanie wykazać się produkcją ośmiu cyklicznych programów o zasięgu 
ogólnokrajowym. Powstały juŜ propozycje programów, których ewentualny zakup 
rozwaŜają wiodące stacje. Emitent nie jest jednak w stanie w obecnym momencie 
przewidzieć wyników negocjacji związanych z ww. ofertą.  
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Według prognoz Spółki w 2010 roku produkcja telewizyjna będzie ciągle 
dominującym obszarem uzyskiwania przychodów Emitenta. Zakłada się, Ŝe 
przychody z tego tytułu będą rosły o około 20-25 % rocznie aŜ do roku 2014.  
Nowym, ale w przekonaniu Spółki bardzo obiecującym projektem jest platforma 
multimedialna OOGNET. Celem projektu OOGNET jest stworzenie, wprowadzenie do 
eksploatacji a takŜe zapewnienie dalszego rozwoju otwartej, multimedialnej i 
cyfrowej platformy internetowej umoŜliwiającej świadczenie innowacyjnych usług za 
pomocą sieci Internet. 
 
Wprowadzenie nowych usług i technologii wpłynie w znaczący sposób na 
funkcjonowanie firmy oraz budowanie jego przewagi konkurencyjnej. Z uwagi na 
fakt, Ŝe realizując projekt Emitent będzie świadczył dotychczas nieoferowane usługi, 
istnieje konieczność rozbudowy przedsiębiorstwa. W związku z tym zmianie ulegnie 
zapewne sposób zarządzania przedsiębiorstwem a Spółka poniesie wysokie koszty 
inwestycyjne. Astro S.A. będzie musiało teŜ zwiększyć zatrudnienie i sięgnąć po 
fachowców specjalizujących się w rozwiązaniach IPTV. Emitent liczy takŜe na 
uzyskanie pomocy celowej, na ten projekt, ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Innowacyjna Gospodarka.  
 
Zgodnie ze strategią Emitenta związaną z platformą medialną IPTV realizacja części 
badawczej projektu powinna się zakończyć do sierpnia 2010. Ze względu na 
konieczność poszukiwania bieŜących wpływów niemal równolegle z pracami nad 
rozwojem produktu wdraŜane będą poszczególne, gotowe elementy OOGNET 
mające, nawet niezaleŜnie od siebie, w przekonaniu Emitenta zdolność 
generowania przychodów. Ich potencjał wzrośnie znacznie z chwilą ostatecznego 
zespolenia platformy. Według przygotowanych przez Astro S.A. planów część 
wdroŜeniowa zostanie ukończona w listopadzie 2010. W przekonaniu Spółki projekt 
będzie od tego momentu funkcjonował, jako w pełni zintegrowane rozwiązanie. 
 
Początkowa faza projektu ulokowana będzie na terytorium Polski a jej celem ma być 
opracowanie platformy OOGNET i promowanie jej wśród rodzimych klientów. 
SprzedaŜ nowych usług prowadzona będzie poprzez Biura Obsługi Klienta tworzone 
w całym kraju. Placówki te będą działały na zasadzie franszyzy. Pojawi się równieŜ 
moŜliwość rejestracji internetowej nowych uŜytkowników.  
W dalszej fazie planowane jest rozszerzenie zakresu geograficznego świadczenia 
usług platformy OOGNET poza granice Polski wraz z dopasowaniem modelu 
biznesowego do lokalnych uwarunkowań. Szacuje się, Ŝe w 2012 roku rynki 
zagraniczne będą generowały  około 20 % całości przychodów ze sprzedaŜy usług 
IPTV OOGNET a w 2014 roku juŜ 35% ogółu przychodów Emitenta.  
 
 
4.21. Prognoza finansowa na lata 2010-2011 i szacunek wyników finansowych na 

rok 2009 (IV kwartał) 
 

Prognoza i szacunek wyników finansowych Emitenta umieszczona poniŜej jest 
opracowaniem przygotowanym na potrzeby dokumentu informacyjnego zgodnie z 
aktualnym poziomem wiedzy i prawdopodobną, w przekonaniu Zarządu Emitenta, 
ścieŜką rozwoju Astro S.A.  
Projekcja na lata 2009-2011 jest wynikiem analizy sprawozdań bieŜących i 
historycznych Spółki a takŜe rezultatem oddziaływania załoŜeń strategicznych i 
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odpowiednich prognoz związanych z ewolucją dotychczas prowadzonej 
działalności.  
 
Emitent jest oczywiście zaleŜny takŜe od procesów dotyczących całej gospodarki 
stąd zrozumiałą pozycję w poniŜej zaprezentowanym modelu zajmują czynniki 
makroekonomiczne. Bardzo waŜną rolę w przygotowaniu i interpretacji przewidywań 
dotyczących przyszłości Emitenta pełni przekonanie o terminowym wprowadzeniu w 
Ŝycie nowej grupy produktów opartych o platformę multimedialną. Prezentowane za 
2009 rok dane opierają się częściowo na sprzedaŜy zrealizowanej (III kwartał), a w 
pozostałej części są oszacowaniem. 
 
ZałoŜenia ogólne prognozy i szacunku 

• Emitent wdroŜy projekt platformy multimedialnej do końca listopada 2010 
roku. 

• Emitent otrzyma wnioskowane dofinansowanie z Programu Innowacyjna 
Gospodarka. 

• Emitent na dzień sporządzenia dokumentu informacyjnego realizuje kolejno 
umowę z „Telewizją Polską” S.A. zawartą w dniu 10 czerwca 2009 roku 
dotyczącą wyprodukowania kolejnych kilkudziesięciu odcinków teleturnieju 
pod tytułem „Familiada” realizowanych w 2009 i 2010 roku ( informacje dot. 
teleturnieju pkt. 1.1.1.  , 4.5., 4.12., 4.20.) 

• Warunki prowadzenia działalności Emitenta nie zmienią się w sposób istotny, 
co mogłyby znacznie ograniczyć popyt na produkty Spółki.  

 
Dodatkowe informacje dotyczące prognozy i szacunku 

 
• Większość danych w prognozie przedstawiona została w tysiącach PLN, w 

związku z tym mogą się pojawiać rozbieŜności wynikające z zaokrągleń przy 
konwersji na tysiące. 

• Emitent starał się zdefiniować wszystkie prawdopodobne zagroŜenia opisując 
czynniki ryzyka, niemniej jednak na potrzeby prognozy wyników w latach 
2009-2011 uznano, Ŝe ryzyko to jest w sposób znaczny ograniczone. 

 
Wskaźniki makroekonomiczne wykorzystane przez Emitenta 

 
W celu rzetelnej projekcji wyników finansowych Emitent określił takŜe swoje 
przewidywania dotyczące sytuacji makroekonomicznej w okresie prognozy. PoniŜej 
zaprezentowano wskaźniki wykorzystane w opracowaniu Astro S.A. 

 
 

  Tabela 1. 
Wskaźniki makroekonomiczne 2009 2010 2011 

Realny wzrost PKB 1,1% 2,0% 2,2% 
Inflacja średnioroczna 3,4% 2,1% 1,5% 
WIBOR O/N 6,8% 6,6% 6,2% 
Oprocentowanie obligacji 10-letnich 6,8% 6,6% 6,2% 
Oprocentowanie kredytów 9,1% 8,9% 8,5% 
Oprocentowanie depozytów 2,3% 2,2% 2,1% 
Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń (realny) -0,5% -0,3% 1,0% 
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Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń 
(nominalny) 2,9% 1,8% 2,5% 
Realny WIBOR 3M 3,2% 4,4% 4,6% 
Realny wzrost PKB strefy EUR -0,9% 0,5% 0,6% 
Inflacja średnioroczna strefa EUR 0,1% 0,5% 0,8% 

Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń (realny) 
strefa EUR -0,2% 0,1% 0,5% 

Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń 
(nominalny) strefa EUR -0,1% 0,6% 1,3% 

Źródło: Emitent 
 

ZałoŜenia dotyczące sprzedaŜy prowadzonej przez Astro S.A. 
 
W celu oszacowania przyszłych wyników Spółka przeanalizowała równieŜ potencjał 
rozwoju sprzedaŜy poszczególnych produktów. Wyniki zostały przedstawione w 
tabelach. 
 
Tabela 2. 

Produkcja telewizyjna 

Liczba programów cyklicznych 2009S 2010P 2011P 

Teleturnieje  1 1 1 

Programy 0 1 2 

Liczba jednorazowych produkcji 2009S 2010P 2011P 

Filmy dokumentalne 1 1 3 

Programy 0 1 2 
Źródło: Emitent 
 

Tabela 3. 

Platforma multimedialna 

Liczba klientów poszczególnych usług 2009S 2010P 2011P 

 Zarejestrowani uŜytkownicy 0 18 000 81 314 

 Subskrypcja TV 0 6 000 27 105 

 WypoŜyczenia VOD 0 3 000 13 552 
Źródło: Emitent 

 
Podstawowe szacunki i prognozy wyników Emitenta w latach 2009-2011 

 
W przekonaniu Zarządu Emitenta podstawowe elementy Sprawozdań Finansowych 
będą się w najbliŜszym czasie przedstawiały w następujący sposób: 

 
Źródło: Emitent 
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Zakładaną ewolucję przychodów Astro S.A. w najbliŜszych latach przedstawiono na 
poniŜszym wykresie.  
 
Wykres 1. 

 
Źródło: Emitent 
 
Wykres 2 prezentuje przewidywane zmiany wyniku netto Emitenta w latach 2009-
2011.  
 
Wykres 2. 

      
Źródło: Emitent 
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Prognozę i oszacowanie kształtowania się struktury środków trwałych Astro S.A. w 
latach 2009-2011 obrazuje wykres 3. 
 
Wykres 3. 
 

 
Źródło: Emitent 

 

Sprawozdania Finansowe Emitenta – Prognoza 2010-2011 i szacunek za 2009 r. 

 

W oparciu o załoŜenia dotyczące swojej działalności w najbliŜszych latach a 
takŜe stanu gospodarki Spółka przeprowadziła projekcję swoich sprawozdań 
finansowych. NaleŜy pamiętać, Ŝe są to jedynie prognozy i szacunki a w przypadku 
zmiany warunków bądź pojawienia się nieprzewidzianych prognozą okoliczności 
mogą ulec zmianie. 
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W ybrane pozy cje bilansu Emitenta  –  Prog noz a i  s zacunek za 2009 r. 

    S P P 

000  P LN 3 1-gru-08  31-gru -09 31-gru-10 31-gru -11 

 AK TYWA TRWAŁE 2 001,7  812 7 727 6 717 

Rzeczo we akt ywa trwałe 193,2  497 4 600 4 114 

 N ależności  długoterminow e 0,0  0 0 0 

Inwestycje d łu go termin owe 1 805,5  285 210 142 

 AK TYWA OBROTOWE 151,9  13 666 5 300 12 850 

N al eżn ości krótk otermino we 88,3  366 510 1 518 

 Inwestycje krótkot ermino we / środki p ieniężn e -78,7  13 158 4 648 11 190 

AKTY WA RAZEM     2 153,6  14 478 13 027 19 567  

Źródło: Emitent 

 

000  PLN 31-gru-08 31-gru-09 31-gru-10 31-gru-11 

 KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 1 031,9 851 232 7 298 

 ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 1 121,7 13 627 12 795 12 269 

Zobowiązania długoterminowe 785,0 13 174 12 016 10 888 

 Zobowiązania krótkoterminowe 331,1 442 764 1 349 

PASYWA RAZEM    2 153,6 14 478 13 027 19 567 

 

Źródło: Emitent 

Wybrane pozycje Rachunku Zysków i Strat Emitenta – Prognoza i szacunek za 2009 r. 

    S P P 

000  PLN 2008 2009 2010 2011 

 PRZYCHODY NETTO ZE SPRZ. I ZRÓWN. Z NIMI, w tym: 4 236,3 4 025 5 608 16 708 

 KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 3 641,4 3 984 8 864 8 221 

ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY  594,9 41 -3 256 8 487 

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE 0,0 10 2 923 740 

ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALN. OPERACYJNEJ  589,4 -11 -397 9 161 

 ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALN. GOSPODARCZ.  650,3 -170 -619 8 946 

WYNIK ZDARZEŃ NADZWYCZAJNYCH  0,0 0 0 0 

ZYSK (STRATA) BRUTTO  650,3 -170 -619 8 946 

ZYSK (STRATA) NETTO  537,2 -170 -619 7 067 

 

 

Źródło: Emitent 
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4.22. Osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta 
 
4.22.1. Zarząd Spółki 
 
Zgodnie z § 27 ust 1 Statutu Spółki Zarząd składa się z jednej do trzech osób. 
Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza Spółki na okres wspólnej 
kadencji trwającej jedne rok. Rada Nadzorcza określa wysokość i zasady ich 
wynagradzania. Zgodnie z § 27 ust. 3 Statutu Spółki pierwszy Zarząd Spółki powołany 
został zgodnie z uchwałą przekształceniową Zgromadzenia Wspólników ASTRO spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w dniu 29 września 2009 rok.  
 
Mandaty członków Zarządu aktualnie sprawujących swoją funkcję, wygasną 
najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia Spółki zatwierdzającego 
sprawozdanie finansowe Spółki za rok obrotowy 2010, które zgodnie z art. 395 § 1 KSH 
powinno odbyć się do dnia 30 czerwca 2011 roku. 
Mandat członka Zarządu wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego 
Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie z działalności oraz sprawozdanie 
finansowe Spółki za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Zarządu. 
Nadto zgodnie z art. 369 § 5 KSH mandat członka Zarządu wygasa wskutek śmierci, 
rezygnacji albo odwołania członka Zarządu ze składu Zarządu. PoniewaŜ członków 
Zarządu powołuje się na wspólną kadencję, dlatego teŜ data powołania do składu 
Zarządu nie ma wpływu na datę końcową kadencji, która jest wspólna dla 
wszystkich członków Zarządu, działających w ramach danej kadencji. 
Zgodnie z treścią art. 369 §1 KSH ponowne powołania tej samej osoby na członka 
zarządu jest dopuszczalne na kadencje nie dłuŜsze niŜ pięć lat kaŜda. Powołanie 
moŜe nastąpić nie wcześniej niŜ na rok przed upływem bieŜącej kadencji członka 
Zarządu.  
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Zarząd Spółki jest jednoosobowy: 
 
Karolina Katarzyna Szymańska  – Prezes Zarządu, termin upływu kadencji - zgodnie z 
art. 395 § 1 KSH – najpóźniej dnia 30 czerwca 2011 r.  

Wykształcenie: 2000-2006 Akademia Teatralna w Warszawie, mgr sztuki, wydział 
wiedzy o teatrze. 2000-2004 Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie, 
licencjat na kierunku turystyka i rekreacja. 2002-2003 Uniwersytet Ciudad del Carmen 
w Meksyku, studia na kierunku administracji oraz na kierunku anglistyki.  

Doświadczenie zawodowe: Od 2009 roku prezes ASTRO S.A. 2006-2009 Superstacja, 
praca na stanowiskach: reporter, prowadząca program Teatime, prowadząca 
poranne pasmo kanału Superstacja, wydawca programu Teatime, prezenterka 
news. 2006-2007 dziennikarka tygodnika „Imperium TV”, 2000-2001 dziennikarka 
tygodnika „Antena”. 

4.22.2. Rada Nadzorcza Spółki 
 
Zgodnie z § 20 ust. 1 Statutu Spółki, Rada Nadzorcza składa się od pięciu do ośmiu 
członków.    
Członków Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie Spółki na 
okres 2 – letniej kadencji. Zgodnie z § 19 ust. 4 Statutu Spółki pierwsza Rada 
Nadzorcza Spółki powołana została uchwałą przekształceniową Zgromadzenia 
Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, tj. uchwałą podjętą w dniu 29 
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września 2009 rok. Mandaty członków Rady Nadzorczej aktualnie sprawujących 
swoją funkcję, wygasną najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia Spółki 
zatwierdzającego sprawozdanie finansowe Spółki za rok obrotowy 2011, które 
zgodnie z art. 395 § 1 KSH powinno odbyć się do dnia 30 czerwca 2012 roku.. 
 
Mandat członka Rady Nadzorczej wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego 
Zgromadzenia, zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok 
obrotowy pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. Nadto zgodnie z art. 369 § 5 
KSH w związku z art. 386 § 2 KSH, mandat członka Rady Nadzorczej wygasa wskutek 
śmierci, rezygnacji lub odwołania członka Rady Nadzorczej ze składu Rady 
Nadzorczej. PoniewaŜ członków Rady Nadzorczej powołuje się na wspólną 
kadencję, dlatego teŜ data powołania do składu Rady Nadzorczej nie ma wpływu 
na datę końcową kadencji, która jest wspólna dla wszystkich członków Rady 
Nadzorczej, działających w ramach danej kadencji. 
 
Zgodnie z treścią art. 386 § 2 KSH w zw. z art. 369 §1 KSH ponowne powołania tej 
samej osoby na członka Rady Nadzorczej są dopuszczalne na kadencje nie dłuŜsze 
niŜ pięć lat kaŜda. Powołanie moŜe nastąpić nie wcześniej niŜ na rok przed upływem 
bieŜącej kadencji członka Rady Nadzorczej.  
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego skład Rady Nadzorczej 
przedstawia się następująco: 
 
1) Ryszard Krajewski - Przewodniczący Rady Nadzorczej 
2) Dorota Pełszyk – Pierwszy Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 
3) Hanna Głowacka – Drugi Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 
4) Hubert Stanisław Terentiew – Sekretarz Rady Nadzorczej 
5) Marcin Krajewski – Członek Rady Nadzorczej 
 
Ryszard Krajewski – Przewodniczący Rady Nadzorczej - termin upływu kadencji – 
zgodnie z art. 395 § 1 KSH -  najpóźniej 30 czerwca 2012 r.  
Wykształcenie: Uniwersytet Jagielloński, wydział prawa i administracji, mgr prawa. 
Uniwersytet Jagielloński, studia podyplomowe dziennikarstwo, mgr dziennikarstwa. 
University City of Los Angeles MBA.  
Doświadczenie zawodowe: Od 1982 roku własna działalność gospodarcza w 
Stanach Zjednoczonych. Twórca i właściciel wielu przedsiębiorstw w USA, w róŜnych 
branŜach, które w większości istnieją do dzisiaj.  
Twórca K&R Enterprises inc. Firmy zajmującej się produkcją filmów i programów dla 
telewizji CBS. 
Od 1993 roku prowadzi działalność gospodarczą na polskim rynku.  
Twórca firmy ASTRO Sp. z o.o. producenta wielu programów dla największych 
telewizji w Polsce. 
ZałoŜyciel i pomysłodawca kanału Superstacja (2004-2009). 
 
Dorota Pełszyk – Pierwszy Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej  - termin upływu 
kadencji – zgodnie z art. 395 § 1 KSH - najpóźniej 30 czerwca 2012 r.  
Wykształcenie: InŜynier architekt krajobrazu, kierunek architektura krajobrazu, SGGW 
w Warszawie. Podyplomowe studia zarządzania nieruchomościami, Warszawska 
Szkoła Zarządzania - Szkoła WyŜsza. Ukończyła kurs dla kandydatów na członków rad 
nadzorczych z udziałem Skarbu Państwa. 
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Doświadczenie zawodowe: Od 2004 Prezes firmy „Chmielna 28B Sp. z o.o.”. Do 2009 
roku prezes firmy „Audit Sp. z o.o.” 
 
Hanna Głowacka – Drugi Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej  - termin upływu 
kadencji – zgodnie z art. 395 § 1 KSH - najpóźniej 30 czerwca 2012 r. 
Absolwentka Wydziału Handlu Zagranicznego SGPiS tytuł magistra ekonomii (1971 ) 
1995 r. ukończone Roczne Podyplomowe Studia Zarządzania i Doradztwa 
Finansowego SGH i Min. Finansów.1972-1980 pracownik central handlu 
zagranicznego, od 1980 roku - dziennikarz Polskiej Agencji Interpress. 1980 - 2007 r. 
pracownik - dziennikarz Drugiego Programu TVP S.A. od 1995 roku kierowanie 
Redakcją Teleturniejów,  przygotowywanie  polskich produkcji i pierwszych w Polsce 
lokalnych wersji zagranicznych formatów. Wieloletnie doświadczenie produkcji 
programów telewizyjnych rozrywkowych i teleturniejów. Wszechstronna znajomość 
rynku telewizyjnego oraz zasad współpracy z zagranicznymi producentami, 
licencjodawcami.  Biegła znajomość języka angielskiego i rosyjskiego, bierna języka 
niemieckiego.  
 
Hubert Stanisław Terentiew - Sekretarz Rady Nadzorczej - termin upływu kadencji – 
zgodnie z art. 395 § 1 KSH - najpóźniej 30 czerwca 2012 r.  
Radca Prawny, partner w spółce Terentiew i Tułowiecki Radcy Prawni Spółka 
Partnerska. Specjalizuje się w prawie cywilnym, gospodarczym i w prawie autorskim. 
Członek Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego przy Okręgowej Izbie Radców 
Prawnych w Warszawie. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego (dyplom 1999 r.). 
 
Marcin Krajewski - Członek Rady Nadzorczej - termin upływu kadencji – zgodnie z art. 
395 § 1 KSH - najpóźniej dnia 30 czerwca 2012 r.  
Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, kierunek informatyka oraz 
marketing. 1994 - 1999 r. zatrudniony przy wdraŜaniu systemów informatycznych w 
krakowskich przedsiębiorstwach, 2000- 2004 r. jako konsultant firmy SKK - Systemy 
Kodów Kreskowych. 2003 r. prowadzenie własnej firmy zajmującej się reklamą. Od 
połowy lat 90-tych współpraca z lokalnymi stacjami radiowymi (współprowadzenie 
autorskich audycji muzycznych). Praca przy nagłaśnianiu koncertów oraz lokalnych 
imprez. 2001 r.  współpraca ze studiami nagraniowymi w zakresie produkcji muzyki. 
2004 r. producent przy nagraniach płyt krakowskich zespołów alternatywnych, 
muzyki filmowej, teatralnej i na potrzeby telewizji (TVP Kraków). 2006 r. współpraca  z 
Superstacją,  początkowo, jako inŜynier dźwięku, od 2007 roku jako dyrektor ośrodka 
w Krakowie.  
 
4.23. Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta ze wskazaniem akcjonariuszy 
posiadających co najmniej 10 %   głosów na Walnym Zgromadzeniu. 
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego większościowym akcjonariuszem 
Emitenta jest Pan Ryszard Krajewski posiadający 65,87% udział w kapitale 
zakładowym oraz 65,87% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. 
Zgodnie z oświadczeniem Pan Ryszard  Krajewski zobowiązał się do sprzedaŜy 
pakietu akcji stanowiącego co najmniej 10 % ogólnej liczby akcji i tyleŜ głosów na 
Walnym Zgromadzeniu Emitenta, w terminie do końca 2010 roku (oświadczenia z 
dnia 19 marca 2010 roku – szczegółowy opis pkt. 3.1.1. Dokumentu Informacyjnego). 
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Drugi akcjonariusz - Spółka K&R Enterprises posiada 33,45% udział w kapitale 
zakładowym Emitenta oraz 33,45% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu 
Emitenta. Spółka K&R Enterprises umową z dnia 14 stycznia 2010 roku i umową z dnia 
8 marca 2010 roku sprzedała łącznie Domu Maklerskiemu PKO BP S.A. pełniącego 
funkcję Animatora na Rynu NewConnect dla Spółki Astro S.A. 67.000,00 (słownie: 
sześćdziesiąt siedem tysięcy) akcji Emitenta po cenie 0,15 zł (słownie: piętnaście 
groszy) za kaŜdą akcję, za łączną sumę 10 050,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
pięćdziesiąt złotych). Nabyte akcje przez Dom Maklerski stanowią 0,68% udział w 
kapitale zakładowym oraz 0,68% głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta 
 
Struktura akcjonariatu Emitenta uwzględniająca emisję Akcji serii A 
 

 
Źródło: Emitent 
 
■ Ponad to Pan Ryszard Krajewski dysponuje pośrednio przez inny podmiot tj. K&R 
Enterprises Sp. z. o.o.  33,45% głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. Pan 
Ryszard Krajewski jest dominującym udziałowcem drugiego wspólnika Emitenta. 
(szczegółowy opis pkt. 1.1.6. i pkt. 4.11. ) 
 

 
Źródło: Emitent  
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Rozdział 5   „Sprawozdania finansowe”  
 
 
Emitent powstał w procesie przekształcenia Spółki ASTRO Sp. z o.o. w ASTRO S.A. 
 
Wszystkie dane finansowe w rozdziale 5 zostały zaprezentowane w zł, o ile nie 
wskazano inaczej. 
 
W związku z powyŜszym Zarząd Emitenta w niniejszym rozdziale zamieścił: 
 
5.1. Opinia Biegłego Rewidenta  za 2007 r. 
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5.2. Raport Biegłego Rewidenta za 2007 r. 
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5.3. Sprawozdanie Finansowe Astro Sp. z o.o. za 2007 r.  
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5.4. Opinia Biegłego Rewidenta za 2008 r. 
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5.5. Raport Biegłego Rewidenta za 2008 r. 
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5.6. Sprawozdanie Finansowe Astro Sp. z o.o. za 2008 r. 
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5.7. Sprawozdanie Astro Sp. z. o. o. za III kwartał 2009 
 

 



 

 

Strona 115 z 138 

 
 

 



 

 

Strona 116 z 138 

 



 

 

Strona 117 z 138 

 
 

 



 

 

Strona 118 z 138 

 

 



 

 

Strona 119 z 138 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strona 120 z 138 

Rozdział 6   „Załączniki” 
 
Załącznik nr 1 -  odpis aktualny z Krajowego Rejestru Sądowego Emitenta 
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Załącznik nr 2 - jednolity aktualny tekst Statutu Emitenta  
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Załącznik nr 3 - definicje i objaśnienia skrótów. 
 
PoniŜsze terminy zastosowane w niniejszym Dokumencie Informacyjnym mają takie 
znaczenie, jakie zostało im przypisane poniŜej ( definicje odnoszą się zarówno do 
liczby pojedynczej jak i mnogiej), chyba, Ŝe z treści lub kontekstu niniejszego 
Dokumentu wynika, co innego: 
 
 
                  Skrót 
 

 
Definicja i objaśnienia 

Akcje serii A 9.900.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii A 
ASO/Alternatywny System 
Obrotu/ NewConnect  

Alternatywny System Obrotu, o którym mowa art. 3 
pkt.2) ustawy o Obrocie, organizowanym przez Giełdę 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.  

Autoryzowany Doradca  Chłopecki, Sobolewska i Wspólnicy Spółka 
Komandytowa 

Dokument Informacyjny/ 
Dokument  

Niniejszy dokument zawierający szczegółowe 
informacje o sytuacji prawnej i finansowej Emitenta 
oraz o instrumentach finansowych  

Dz. U.  Dziennik Ustaw 
Emitent/ Spółka  ASTRO Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 
Euro  Waluta wprowadzona w 15 krajach naleŜących do 

Unii Europejskiej w miejsce walut narodowych  
Giełda / GPW/GPW SA Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Warszawie 
Instrumenty finansowe 
Emitenta  

Akcje serii  A 

Inwestor  Nabywca instrumentów finansowych Emitenta  
KC Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 roku – kodeks cywilny 

(Dz. U. 64.16.93 z późn. zm.)  
KDPW/ KDPW SA/ Depozyt/ 
Krajowy Depozyt  

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka 
Akcyjna  

Komisja/KNF  Komisja Nadzoru Finansowego  
KRS  Krajowy Rejestr Sądowniczy  
KSH Ustawa z dnia 15 września 2000 roku – Kodeks Spółek 

Handlowych  
MSR  Międzynarodowe Standardy Rachunkowości  
NWZ  Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 
Ordynacja Podatkowa  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 

Podatkowa (Dz. U. 05.8.60 z późn. zm.)  
Organizator 
Alternatywnego Systemu 
Obrotu  

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

PKD  Polska Klasyfikacja Działalności wprowadzona 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 
2004 roku ( Dz. U. 04.33.289. z późn. zm.)  

PLN/zł  Złoty- prawny środek płatniczy w Rzeczpospolitej 
Polskiej będący w obiegu publicznym od dnia 1 
stycznia 1995 roku, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 
1994 roku o denominacji złotego (Dz. U. 94.84.383 z 
późn. zm.)  
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Platforma medialna / 
mediowa IPTV 

Przedsięwzięcie integrujące na jednej platformie 
Internet, telewizje i radio internetowe oraz przekaz z 
kamer stacjonarnych i mobilnych  

Regulamin ASO Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu 
uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 
marca 2007 roku z poźn. zm. 

Rozporządzenie 
dotyczące/dot. 
koncentracji  

Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 
stycznia 2004 roku w sprawie kontroli koncentracji 
przedsiębiorców  

Spółka publiczna  Spółka publiczna w rozumieniu ustawy o ofercie 
publicznej (art. 4 p.20), czyli spółka, w której co 
najmniej jedna akcja jest zdematerializowana w 
rozumieniu przepisów ustawy o obrocie instrumentami 

Statut  Statut Emitenta 
UE  Unia Europejska 
UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów  
Ustawa o Nadzorze  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o nadzorze nad 

rynkiem kapitałowym (Dz. U. 05.50.331 z późn. zm.) 
Ustawa o Obrocie Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie 

instrumentami finansowymi (Dz. U. 05.183.1538 z późn. 
zm.) 

Ustawa o Ochronie 
Konkurencji i Konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 roku o ochronie 
konkurencji i konsumentów(Dz. U. 07.50.331 z póŜn. zm.) 

Ustawa o Ofercie  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i 
warunkach wprowadzania instrumentów finansowych 
do zorganizowanego systemu obrotu oraz spółkach 
publicznych (Dz. U. 05.184.1539 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od osób 
fizycznych  

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 00.14.176 z 
późn. zm.)  

Ustawa o podatku 
dochodowym od osób 
prawnych  

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 o podatku dochodowym 
od osób prawnych (Dz. U.00.54.654 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od spadków 
i darowizn  

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 roku o podatku od 
spadków i darowizn (Dz. U. 04.142.1514 z późn. zm.) 
 

Ustawa o podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 roku o podatku od 
czynności cywilnoprawnych (Dz. U. Nr 68 poz. 450 z 
póź. Zm.) 

Ustawa o Rachunkowości  Ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(Dz. U. 02.76.694 z późn. zm.) 

VAT Podatek od towarów i usług regulowany ustawą z dnia 
11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. 
U. 04.54.535 z późn. zm.) 

WE Wspólnota Europejska 
WZA Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 
Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza Emitenta 
Zarząd  Zarząd Emitenta  
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